JMD-1144GHV LLinpokoyHnBepcarnbHbIN
SPF DRO cpe3epHbIN CTAaHOK

RUS
MHcTpyKuusa no
aKcnnyataumm

Komnanuna JPW (Tool) AG, yn. Ackeplutpacce 45, CH-8610 Yctep, LBenuyapus

Made in China / CoenaHo B Kutae

50000930T

AsrycT - 2023



Odeknapauusa o coorBetcTtBuUn EAC

N3penue: LUnpokoyHmBepcanbHbIn hpe3epHbIn CTaHOK
JMD-1144GHV SPF DRO

ApTukyn: 50000930T

Toprosasi mapka: JET

N3rotosutens: Komnanna JPW (Tool) AG, yn. Ackepwutpacce 45, CH-8610 YcTtep, LBenuyapus

[eknapauuns o cooTBETCTBUM TPEOOBAHUAM TEXHUYECKOrO pernameHTa
EBpasnMmnckoro aKOHOMMYECKOro coro3a
(TexHuyeckoro pernameHTa TamMoOXXeHHOro cot3a)
TP TC 004/2011 «O 6e30nacHOCTM HN3KOBOSIbTHOrO 060pyaoBaHNSA»

TP TC 010/2011 «O 6e30nacHOCTM MaLUMH U 06opya0BaHUSA»

TP TC 020/2011 «3nekTrpomMarHMtHasi COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX CPEACTBY

PykosoOcmeo no aKcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 2



MHCTPYKUMA NO 3KCnayaTtaumm LWMPOKOYHUBEpcanbHoro dope3epHoro ctaHka

JMD-1144GHV SPE DRO

YBaxkaembli nokynatenb, 6onbloe cnacmbo 3a gosepue, kotTopoe Bbl okasann Ham, KynvB Hall HOBbIV
cTaHoK mapku JET. OTa uHCTpyKumsa paspaboTaHa ana BnagenbueB U oGCNyXuMBalLLEro nepcoHana
LLUMPOKOYHUBEPCANbHOIO ppes3epHOro craHka no metanny mod. JMD-1144GHV SPF DRO c¢ uenbto
obecrnevyeHms HagexHoOro nycka B paboTy WM 3KcnfyaTauMm CTaHka, a TakkKe €ero TeXHUYeCKOoro
o6cnyxuBaHusa. ObpaTute, noXxanyncra, BHUMaHWE Ha MHCPOPMAaLMIO 3TOM MHCTPYKLMM NO 3KCnnyaTauumn n
npunaraemMbiX OOKYMEHTOB. [MOMHOCTbIO NMpouYMTanTe 3TY MHCTPYKLUMIO, OCOBEHHO YyKasaHusi Mo TEXHWUKe
GesonacHocTn, npexae 4Yem Bbl CMOHTMpyeTe CTaHOK, 3anycTuTe ero B aKcnnyatauuio unu bygete
npoBoauTb paboTbl MO TEXHUYECKOMY OOCNyXXMBaHUIO. [na AOCTMXKEHMA MaKCUManbHOIMO Cpoka Cryobl n
npoun3soauTenbHOCTU Ballero ctaHka TwaTtensHO cnegynte, noxanymncra, HawnM ykasaHUsM.

OrnaBneHue
1. MapaHTuiiHble 00A3aTENLCTBRA. .......eeeeveeee. 3
1.1 YcnoBus NpeaoCTaBneHUsT: .......ccvveeeeveenneee. 3
1.2 MapaHTusa He pacnpoCTpaHsaeTCa Ha.......... 3
1.3 MapaHTUIHBLIN PEMOHT HE OCYLLIECTBIISIETCS
B CNEOYIOLUNX CIYHAAX: ..eeveerererreenirenireeieeninenns 3
2. BE30MACHOCTD ...vvvevieeeiieeciee ettt e e 4
3. TexHnyeckne XapakTePUCTUKU ..........c.eeeu..... 8
4. ONUCAHE CTAHKA.......corveerreeieeniieniieeiee s 8

1. FapaHTMHbIE 06sI3aTenbLCTBA

1.1 YcnoBusa npenocTaBneHus:

Komnanms JET cTtpemuTtcst K TOMmy, 4TOObI ee
NpodyKTbl OTBeYanu BbICOKMM TpeboBaHUAM
KNMMEHTOB MO Ka4yeCTBY U CTOMKOCTMW.

JET rapaHTupyeT nepBOoMYy Bnagenbly, 4TO
Ka)kabln npoaykT He uMeeT  [edeKToB
MaTtepuanoB 1 gedekToB o6paboTku.

Jet npepoctaBnser 1 roa rapaHt™MM B
COOTBETCTBMU C  HMXKenepevyucrneHHbIMU
rapaHTMNHbIMKN 06s3aTeNnbCTBaAMM:

» [apaHTUHbIA cpok 1 (04MH) rod Co AHSI NPo4aXMN.
[Hem npopaxn aBnseTca pata odopMneHust
TOBApPHO-TPAHCMOPTHbIX JOKYMEHTOB M/unu gata
3anonHeHna MapaHTUIHOrO TanoHa.

» [apaHTUNHbIN, a TaKKke He rapaHTUAHbIA W«
nocrnerapaHTUMHbLIA ~ PEMOHT  MPOU3BOAUTCA
TONMbKO B CEPBUCHbLIX LEHTpax, YKa3aHHbIX B
rapaHTMNHOM TarioHe, WNU aBTOPU30BAHHbIX
CEPBUCHbIX LEHTpaXx.

= [locne NnoJsiHoOM BbIpaboTKN pecypca
obopyaooBaHWs pekoMeHOyeTcs caaTb ero B
CepBUC-LEHTP AN nocnegyowen yTunnsaumu.

»[apaHTMa  pacnpocTpaHAeTCcs  TONbKO  Ha
Npov3BOACTBEHHbIE OedeKTbl, BbISBIEHHbIE B
npouecce akcnnyataumm obopyaoBaHua B
nepuog rapaHTUMHOIO cpoka.

=B rapaHTUNHbIN PEMOHT npuHMMaeTcs
obopygoBaHne npu ob6a3aTenbHOM  HanMuum
npaBuIibHO 0POPMIIEHHBIX OOKYMEHTOB:

rapaHTVII7IHOFO TarioHa, cornacoBaHHOIo C cepBuUC-

LEHTPOM 06pa3u,a C YKa3aHumemMm 3aBOLCKOro
HOMepa, pfatbl npodaxu, LWTamMnomMm TOpFOBOVI
opraHnsaunn un noannCbro NOKynaTtend, a Takke
npu Hann4nn KaCCOBOIro Yyeka,
CBMOETENbCTBYOLLEIO O MOKYIKe.

1.2 FapaHTUA He pacnpoCcTpPaHAETCA Ha:
" CMEHHble npuvHaanexHocTn (akceccyapebl),
Hanpumep: cBeprna, Oypbl; CBepnAWnbHbIE U
TOKapHbI€ NaTPOHbl BCEX TUMOB U KyNaykn 1 LiaHrm
K HUM; NOAOLBbLI WNMAOBANbHbIX MaLIWH U T.M.
(cM.  CMMCOK  CMEHHbIX  MPUHAANEXHOCTEN
(akceccyapos) JET);
ObiCTpOU3HalLIMBaeMble  geTanu,  Hanpumep:
YronbHble LWEeTKA, NPUBOAHbIE PEMHU, 3aLUUTHbIE
KOXYXW, Hanpasnswowme n nogatowue
pPe3NHOBbIE PONUKW, MNOALMMHUKK, 3yb4yaTble
peMHK 1 Koreca n npoyee. 3aMeHa UX ABNAETCH
naaTHOM yCryroum;
obopynoBaHue JET co cTepTbiM NOSTHOCTHIO UMK
YaCTUYHO 3aBOACKMM HOMEPOM,;
" lUHYpbl MNWUTaHUSA, B CNyyYae MOBpeXOeHHOW
n3onauMM 3aMeHa LWHypa nuTaHusa obsasaTtensHa.

1.3 NapaHTUMHBbIN PEMOHT He OoCcyLlecTBNAeTCA
B CrieAyloLwWwmx crnyyasx:

"MpyM Ucnonb3oBaHunm o6opyaoBaHMS He Mo
Has3Ha4yeHWlo, YKa3aHHOMY B WHCTPYKUMW MO
aKcnnyatauum;
" Npun MeXaHU4YeCcKnx NnoBpeXaeHNsaxX
obopynoBaHus;

npv BO3HNKHOBEHNN HEQOCTATKOB U3-3a AENCTBUI
TPETbUX NN, ODCTOATENBCTB HENPEOoOONIMMOWN
CcuUnbl, a Takke HebGnaronpUATHbIX aTMOCHEPHbIX

urmm MHBbIX BHELLUHUX BO30ENCTBUN Ha
obopygooBaHue, TakMX Kak Ooxadb,  CHer
MOBbILUEHHAS BMNa)XHOCTb, HarpeB, arpecCUBHbIE
cpenbl n gp.;

"MpU  €eCTeCTBEHHOM u3Hoce 0ObopyaoBaHus
(nonHas BblpaboTka pecypca, cunbHoe
BHYTPEHHEE  WUINM  BHELUHee  3arpsi3HeHue,
p>aBuynHa);

="Mpu  BO3HMKHOBEHWW  MOBPEXOEHUA  U3-3a

HecoOnaeHNs NPeayCMOTPEHHBIX UHCTPYKUMEN
yCnoBun akcnnyatauum (CM. rnaBy «TexHuka
6Ge3onacHoOCTU»);

"npu nopdye obopynoBaHus
HanpsKeHNs B ANeKTpoCeTH;

n3-3a CKa4ykoB

PykosoOcmeo no aKcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

3



npn nonagaHnMn B 060py,EI,OBaHI/Ie NOCTOPOHHUX

npeamMeTos, Hanpumep, necka, KamHen,
HacekoMbIX, MaTepuanoB WNM BeLlecTB, He
ABNAILIMXCA  0TX0OaMW, COMPOBOXAAKLMMMU

NPUMEHEHME MO HAa3HAYEHUIO;
npyn noepexaeHnn obopyaoBaHusa BCreacTeune
HecobnaeHNs NpaBun XpaHeHUs!, Yka3aHHbIX B
NHCTPYKLUNN;

nocrie nonbITOK CaMOCTOATENbLHOIO BCKPbITUS,
pPEMOHTA, BHECEHUS KOHCTPYKTUBHbBIX U3MEHEHUN,
HecobnoaeHnsa npasun cMaskm 060pyaoBaHUS;
npy  noepexageHun  obopyaoBaHMs  M3-3a
HebpexHon TpaHcnopTMpoBku. O6opyaoBaHue
JOMKHO nepeBo3nTbCA B COOpaHHOM Buae B
ynakoBke, npedoTBpallalollern MexaHuveckme
MM WNHble NOBPEXAEHUS W 3alluuiatollen oT
HebnaronpuaTHOrO BO3AENCTBUSA  OKpY’KaloLLen
cpeabl.

[apaHTUHBIN PEMOHT YaCTUYHO UIIN MOMHOCTbLIO
pa3obpaHHOro 06opya0BaHUS UCKIIOYEH.
MpodunakrTndeckoe obcnyxusaHune
obopynoBaHuda, Hanpumep: 4YUCTKa, NPOMbIBKA,
cmaska, B Nepmop, rapaHTUNHOIO CpoKa SIBSieTCs
NsaTHOM YCIyrom.

HacTtponka, perynmpoBka,
TEXHUYeckoe  obcnyxmBaHue
OCYLLECTBAKTCSA NoKynaTenem.
Mo okoHYaHWM cpoka cryX0bl pekomeHgyeTcs
obpatMtbCsl B CEPBUCHBLIN  LEHTp  Ang
npouIakTM4YECKoro ocMoTpa obopyaoBaHusI.

Hanagka n
obopynoBaHus

OTa rapaHTUa He pacnpocTpaHseTca Ha Te
AedeKTbl, KOTOpble BbI3BaHbl MNPSAMBIMUA  UNK
KOCBEHHbIMMU HapyLLEHUAMM,
HEBHUMATENbHOCTbIO, cny4yanHbIMu
NoBPEXOEHNAMMU, HEeKBanMULUMPOBaHHbLIM
PEMOHTOM, HeJoCTaTOYHbIM TEXHUYECKUM
obCcnyxunBaHMeM, a Takke eCTeCTBEHHbIM
N3HOCOM.

MapaHTMs JET HauuHaeTca C gdatbl Npogaxmu
nepBoMy MoKyrnaTento.

JET Bo3BpallaeT OTPEMOHTUPOBAHHLIN MPOAYKT
UnNn nNpousBoauT ero 3ameHy GecnnaTtHo. Ecnu
OydeT yCTaHOBMEHO, YTO AedeKkT OTCyTCTBYeT,
UNN ero NpuUYnHbl He BXOOAT B 06beM rapaHTum
JET, TO KNneHT cam HeceT pacxofbl 3a XpaHeHne
1 obpaTHyIO NepecobINKy NpoayKTa.

JET ocraensieT 3a cobon npaBO Ha U3MEHEHME
getanen n npuHagnexHocTen, ecnu ato dyget
Npu3HaHo LenecoobpasHbIM.

2. besonacHocTb

O6bwwne npaBuna ©GesonacHoctn Onepartop
OOJDKEH BHMMAaTEsbHO npounTaTb aTy
WMHCTPYKUMIO Npexae, YeM NpucTynuTb K paboTte
Ha CTaHKe, OTBETCTBEHHbIV COTPYAHWK MO TEXHUKE

©e30MacHOCTU OOMMKEH rapaHTMpoBaTb, 4TO
onepaTop XOpoLWO 3HaeT 3Tu TpeboBaHus.
BHUMAHWE: HUKorga He MbiTanTeCb

OCTaHaBnMBaTb pykamu BpaLLatoLmmica
WHCTPYMEHT UMY 3rieMeHTbl CTaHKa.

2.1 Pabora, obcnyxumBaHMe M PEMOHT CTaHKa
OOMKHbI  BbIMOMHATLCA  KBANUAUUMPOBAHHBIM
nepcoHanoM, npoLweawnMm CooTBETCTBYOLLEee
obyyeHne " UMeEIoLLMM BO3MOXHOCTb
npeackasaTb MoTeHUManbHble pPUCKU. TOMbKO
O3HAKOMSEHHbIN C npaBunamum 6e3onacHoOCTH
nepcoHarn, KOTopbl/ MNOMHOCTbIO OCBEAOMISIEH O
puckax, moxeT paboTaTb Ha CTaHKe.

2.2 MNepcoHan, KOTopbI NpeaHasHayYeH paboTaTb
unn obcnyxmBaTb  CTaHOK, AOMKeH ObiTb
O3HaKOMIMEH C HaACTOsLWENn WHCTPpyKUMen u
npaBunamm TeEXHNKM 6e30nacHOCTH.

2.3 lNocne oCTaHOBKM CTaHKa MHCTPYMeEHT byaeT
BpalLlaTbCsl HEKOTOPOE BpeMs 13-3a MHEPLUN, HE
OTKpbIBaNTE 3alLUMUTHBIA 3KPaHbl MHCTPYMEHTa U
KacanTeCb WHCTPYMEHTa pykamu npexge, 4Yem
3TO BpallleHMe He npekpaTuTcs.

2.4 He 0eMOHTMpPYNTE U HE UBMEHSNTE 3alUNTHbIE
ycTponctBa cTaHka. CTaHOK [o/mkeH ObiTb
OTKIIOYEH OT 3MEKTPUYECKOM uenn BO BpeMs
obcnyxXusaHust U pemMoHTa.

2.5 PaboTbl N0 Hanagke M perynupoBke CTaHka
npegnovTMTENBHO nopyyaTtb KBanuguumpoBaH-
HOMY MepcoHany.

2.6 PaboTanTe TONbKO HA TEXHUYECKM UCMPaABHOM

obopynoBaHuu. Tonbko npegcrasuTenu
CepBUCHOM  cnyxObl  Mpou3BOAMTENS  WUNK
KBanMuuupoBaHHbIn nepcoHarn MOryT

MOMHOCTBIO OTPEMOHTMPOBATL CTAHOK.
2.7 HemenneHHO oCTaHOBUTE CTaHOK, ecnu
BO3HUKAIOT HexapakTepHble AN HopMaribHOW
paboTbl NposiBNEHs, CBOEBPEMEHHO
nposepsinTe " peEMOHTUPYNTE CTaHOK
KBanMuuMpoBaHHbIM NEPCOHAasIoM.

2.8 YcrtaHOBKa M MOHTa)X CTaHKa AoJiKHa
BbIMOMHATLCA Npu  noMowu  obopyaoBaHus,
UMeIoLLEero AOCTaTOYHYO Fpy30MnogbeMHOCTb.

2.9 Cobniogante BCE MHCTPYKUMM MO TEXHUKE
6esonacHocTH n npeaynpexaeHus,
NMPWUMOXEHHble K CTaHKy, ybeauTtecb, 4YTO OHU
NOSHbIE N MOHATHbIE BaM.

2.10 Kaxgbihm pa3 neped Hayanom paboThbl

ybeauTech, 4TO NpefoxpaHuTenbHbIE 3aWUTHbIE

YCTPONCTBA N KHOMKA aBapUMHOIO OTKIHOYEHMUS
CTaHKa HaxOAATCA B WCNPaBHOM COCTOSHUM W
BbIMOSHSOT CBOWN (DYHKLUM.

=211 NoBTOpPHO  ycTaHOBUTE  yAareHHble
3aWnTHble npucnocobneHuss M yCTpoucTBa Ha
MEeCTO nocrne nx npoBepKM.

= 2.12 BbinonHanTe paboTbl No o6CcnyxnBaHUo u
perynupoBke CTaHKa TOSMbKO MOCrie MOJSIHOro
OTKINIOYEHUS OT CETMU.

= 2.13 He nognyckanTte geTten K ctaHky. Bospact
orepartopa CTaHKa OOfKeH ObiTb He MeHee 18
ner.

= 2.14 He HocuTe cBOBOAHYKO ogexay, nepyaTku,
rancTykm wunu gparoueHHOCTU (Konbua, Yacel, u

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 4



T.4.). Depxute pykaBa u kpas paboyen ogexabl
3acTerHyTbiMu. Vicnonb3ynTte 3allUTHbIE OYKN U
o6yBb ansa 6esonacHon paboTbl.

2.15 3anpaenanTte ANUHHbIE BOMNOCHI B FONIOBHOW
ybop BO Bpems paboTbl, HE3aBUCUMO OT TOrO,
oneparTop - My>X4YMHa UK XEHLLMHA.

2.16 PekomeHayeTcd HOCUTb nogxoasilee
obopynoBaHMe 3almTbl OpraHoB criyxa, korga
Heobxoaumo, 4TOObl YMEHbLUMTb PUCK NOTEpuU
cnyxa

2.17 ObecneybTe COOTBETCTBYIOLLYIO
OCBELLEHHOCTb OKOMO CTaHKa, W CoXpaHsinTe
nepMMeTp BOKPYr CTaHKa CyXUM, YMCTbIM U B
Xopowlem cocTosHun. Kpome TOoro, HuMYero He
nomeLlanTe OKOMO CTaHKa; 3TO MOXeT cTaTb
npenaTcTBMeM ansa paboTol.

2.18 He vypansnte npegoxpaHUTEmNbHbIE W
3aLUUTHbIE YCTPOMCTRA.

2.19 OTknouMTe CTaHOK OT ceTum nocne
OKOHYaHuWsi paboTbl unM B CryvYae yxoda C
pabo4ero mecra.

2.20 OcyuecTBnanTe NOBTOPHbLIN 3anycK CTaHka,
TONbKO ybeamBLumch B Hann4nm n
paboTocnocoBHOCTH 3aLUNTHBIX n
npeaoxpaHnTeNbHbIX YCTPOWCTB.

2.21 He pasmeljanTte WMHCTPYMEHTbI, AeTann u
T.N. HA NOABWXHbLIX 3NIEMEHTax CTaHKa, kopnyce
CTaHKa Ui HanpaensoLLNX.

2.22 lMepen BkNOYEHNEM CTaHka ybeamnTech, UTo
pexywmin  MHCTPYMEHT wn obpabaTtbiBaemas
AeTtanb 3akpenneHbl 4OMKHbIM 06pa3oMm.

2.23 CTaHOK JOMmKeH ObITb OCTAHOBIEH B criyvae
HeobXoOUMOCTN  PEerynupoBKMA  MOSIOXEHUS U
Hanopa MOMWBHbLIX LUMAHroB CUCTEMbl NoABOAA
oxnaxaatoLlen XXnaKkocTu.

2.24 He wucnonb3ynte cxatblh BO3OQyX ANS
OYUCTKM CTaHKa OT CTPYXKKU U MbInN.

2.25 Onepatop M TEXHWKM MO OOCNYyXMBaHMUIO
obopynoBaHNs  OOSMKHbI npountatb  BCe
npegocTepexXeHus, ykasaHHble Ha Tabnuykax
CTaHKa 1 B MHCTPYKUMK. OHM OOMMKHbI cobnogaTth
npasuna MHCTPYKUWUWN MO SKCIMNNYATALUMN B
ceoenn pabote. Bo Bpema pabotbl u
obCcnyXuBaHUA CTaHka, nNpeaoxpaHsanTe 3Tu
Tabnuykn OT rpA3M U NOBPEXOEHWUNA.

2.26 Bcerga npuHUManmTe BO BHUMaHWe, rae
pacnosiokeHa KHOMKa aBapUWHOW OCTaHOBKW,
yTo6bl Bbl MOMMM OTKMOYMTL CTaHOK ©Oe3
3a4epPXKN B cnyyae BO3HUKHOBEHNS
ypes3Bbl4anHOW CUTyauUuu.

2.27 HauyuHanTte paboTy Ha cTaHke COrnacHo
CTapTOBbIM Mpoueaypam.

2.28 He pgepxunTte pyku B 30He 06paboTku, OKOSo
ABVXYLLMXCA YacTel CTaHka BO Bpemsa paboTbl.

MoMHMTE, 4YTO  CyLeCcTBYeT  BEpPOSATHOCTb
nopesaTtbca 06 ocTpble kpasd unn obxeybcs 06
ropayvyto  CTPYXKy. YOanante CTPYXKY C

WHCTPYMEHTa cneuunanbHbiM NpUcnocobnennem,
HanpuMep KproykoMm, 3TO0 OGonee 6e3onacHo.

Y6eputecb, Npy 3TOM, YTO CTAHOK OCTaHOBIEH U
LWNMHAENb He BpaLlaeTcs.

2.29 Tlepea Havanom paboThl
npouvMTanTe 9TO PYKOBOACTBO,
roToBbIM K paboTe Ha 3TOM CTaHkKe.
2.30 Ceskutecb ¢ Bawwum npogaBuom wunm
npeacrasuTenemM 3aBoga-n3roToBUTENs, €Cnu no
HekoTopbiM  npuunHam  UHCTPYKUUA 1O
OKCIMNYATAUWMU ctana HeunTabenbHOMN.

231 [lepeg  ycTaHOBKOM  UNWU  CMEHOW
WHCTPYMEHTa o6s3aTenbHO oCTaHoBuTE
BpalLleHWe WnMHAeNen n nepemMeLLeHne ctona no
KakOom ocH.

2.32 TlpouynTante M NONMUTE BCIO WMHCTPYKLUIO
npexne, 4Yem HayaTb paboTy Ha cTaHke.
MpenynpexaeHue: Otkas BbINOSTHATb
TpeboBaHUS WUHCTPYKUMU MOXET MpUBECTM K
Cepbes3HOo TpaBMe.

2.33 Bcerga opgeBanTe 3alUTHbIE OYKU MpwU
paboTe Ha cTaHke.

2.34 YpocToBepbTeECb, YTO CTAHOK AOSMKHbIM
obpa3om 3a3eMreH.

2.35 lNpexae, 4em HavaTb paboTaTb Ha CTaHKe
CHAMUTE  uUenu, Konbua, 4ackl, gpyrue
OparoLeHHOCTH, epXnTe pykaBa U kpas paboyen
ofexabl 3acTerHyteiMu. Hocute 3alimUTHbIE OYKM
n 6e3onacHyto obyBb. He ogesarite nepyaTku BO
Bpems paboTbl Ha CTaHKe.

2.36 CoxpaHanTe non BOKPYr cTaHka YncTbiM 6e3
MacnsHbIX NATEH W T.N.

2.37 Copepxute BCce npenoxpaHUTenbHble
YCTPOWCTBA M CUCTEMbI B UICNIPABHOM COCTOSIHUW.
CBoeBpeMeHHO MeHsNTe nX B cryvae Bbixoda U3
cTposi.

2.38 lMepea BktoveHMEM CTaHka ybeguTech, YTo
pPeXyWnA UMHCTPYMEHT ©n obpabaTtbiBaemas
AeTanb OOMKHbIM 06pa3oM 3aduKCUpoBaHbl Ha
CTaHKe, U He KacarlTca Apyr gpyra.

2.39 Heobxoaumo cHavana OTKN4YUTb CTAHOK OT
ceTu npexae, Yem HayaTb paboTbl MO HACTPOMKe
nnm obCcnyXmBaHUIO CTaHka.

2.40 OnepaTtop [QOMMKEH MNOHMMATb CBOMU
nencreusa npu pabote Ha cTtaHke. 3anpeluaeTtcs
paboTaTb Ha CTaHke B Cfnyyae yCTanocTu, noja

BHMMaTENIbHO
YyToOObI ObITb

OencTtBnMeM  ankorons  Unu - MeAULMHCKMX
npenapaTos.

2.41 Vcnonb3ynte  pexylmin  UHCTPYMEHT
OOSMKHBIM obpasom. He neperpyxamnrte
WHCTPYMEHT WNM  OocHactky paboton, He

paccyMTaHHyto Ha HUX. [JofmKeH ncnonb3oBaTbCA
TOSIbKO NPaBUSTbHO 3aTOYEHHbLIN MHCTPYMEHT. He
pekomMeHayeTcs NpUMeHeHWe 3aTynrneHHOro unu
HEencnpaBHOro NHCTPYMEHTA.

2.42 Tlepen nNOAKMNKOYEHMEM CTaHKa K CeTU
ybeauTecs, yTOo rnaBHbIN BbIKItouaTenb
HaxoauTca B nonoxeHun «BbIKIT. ».

2.43 Hukorga He nblTanTecb paboTaTh Ha CTaHKe
U BbINONHATL paboTbl NO €ro HacTpPomnke, eCnu
He MOHATHa npoueaypa U NopagoK 4eNCTBUN.

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 5



= 2.44 bBypbTe OCTOPOXHbI, PYKOSATKA MUHOMU
WnuHaensa MoXeT ObICTPO  OTCKOYMTb  Mpu
BO3BpaTe B BepXHee MoroXeHue.
= 2.45 PekomeHOyeMm, orepaTopy MeHATb 30HY
00paboTkm Ha cTone ansa 6onee paBHOMEPHOro
M3HOCa HanpaBnflWMX W MPOANEHUa cpoka
Cny0bl CTaHKa.
2.46 CopepxuTe arnekTpudeckne a3nemMeHTbl B
YNCTOTE, HE YUCTUTE INEKTPUYECKME INIEMEHTDI
KEPOCUHOM M 6eH3NHOM.
2.47 MNepepn nepekroyeHneM YacToThbl BpaLleHns
wnuHaens ybeguTech, YTO OH He BpallaeTcs.
2.48 3anpelyeHo obpabaTbiBaTb OrHeonacHble m
B3pblBYaTble MeTannbl, Hanpumep: YUCTbIn
antoMUHUA, MarHum m T.0.
2.49 CTaHOK HMKOrga He JOIKEH UCMOoNb30BaThCA
B OrHeonacHoW, B3pbIBYATOM WNN  BRAXHON
OKpYyXatoLLen cpene
2.50 YctaHOBKa WM MOHTaX CTaHKa [OShKHa
BbIMOMHATLCA  NpU  NoMoLwn  obopyaoBaHus,
UMeELOLLIEro AOCTAaTOUHYIO MPYy30MNo4beMHOCTb.
2.51 CtaHoK JOMmKeH BbITb OCTAHOBIEH B cCriyvae
HEeoOOXOOMMOCTN  PErynIMPOBKM  MOSIOXKEHUS U
Hanopa MOMMBHbIX LWMAAHIOB CUCTEMbl MoABOAA
oxna)kaatoLen XUAKoCTU.
2.52 YpocTtoBepbTeCh, YTO MPOCTPAHCTBO BOKPYT

CcTaHka XOpOoLUOo npoBeTpMBaeTCs.
PekomeHayeTcs, YyTOOBI obopynoBaHue
BeHTUNAUuMM Obino  obecneyeHo Ha  Bceun
TeppUTOpPUMN.

2.53 lMNMoxanyncra, coxpaHanTe 3TO0 PYKOBOACTBO
ANA nocneayoLero Ncrnosib30BaHus.

2.54 Tpn ycTaHOBKE UM NepemeLleHnn cTaHka
HeobOxoaMmMo cobnogaTe  CXeMy  CTPOMOBKM,
YKa3aHHY0 B MHCTPYKLMN.

2.55 Bce oanemeHTbl cTaHKa OO KHbI
OOIMDKHBIM ~ 06pas3oM  3adPUKCUPOBaHbI
YCTaHOBKOW UMK NepemeLleHneM CTaHka.
2.56 lMepen paboTon Ha cTaHke Heobxogumo
y6eanTbCs, YTO 3aKMMHbIE 3NIEMEHTbI, KOHLEBbIe
BbIKNtoYaTenu, 3a3emrnieHue,
nocrnegoBaTenbHOCTb NOAKITYEHUS das
NOAKMOYEeHbl NPaBUIbHO.

2.57 ®ukcupynte WHCTPYMEHT W getann C
MUHUMAaIbHBIMU BblfleTaMMU.

2.58 Hanpasnsiouwme, nepemeLLeHne KoTopbIxX He
ncnonb3yetca B BbINOMIHAEMOM  onepauuu
Heobxogumo  3adpmkcmpoBaThb, C  uenbto
NOBbILLEHNS TOYHOCTN 06paboTKN.

259 B 3aBMCUMOCTM OT  MPUMEHSEMOro
WHCTpPyMeHTa, MaTtepuana obpabaTbiBaemon
agetann un ycrnoBui ob6paboTkn BblGUpanTe
COOTBETCTBYIOLLYID  CKOPOCTb  pe3aHus wn
BEMNWYMHY nogayv, Bo msbexxaHne nospexaeHuns
CTaHka.

2.60 HeobxogumMo NOMHUTb, 4YTO pPYKOsSITKA
MUHONW LWINMHAENS MOXeT BbICTPO OTCKOUYUTB Npw
BO3BpaTe B BEPXHEE MOSIOXKEHME.

ObITb
nepea

2.61 KoHconb cTaHka MOXeT nepemellaTbes
Bepead M Hasag, nNpu nepemelieHnn KOHCOoMm
obpartute BHMMaHWe Ha 370, YTOObI
npeaoTBpaTUTbL BO3MOXHbIE NOBPEXAEHUS.

2.62 B crnydyae BO3HUKHOBEHWUS aBapUUHON
CUTyauMmM CcHadana HaXMUTe Ha  KHOMKY
aBapuUMHOro OCTaHOBa CTaHKa 3aTeM OTKIHUUTE
nUTaHWe MOBEPHYB NaBHbIA BbiKNtovaTens. He
NOAKMYanTe CTaHOK, Noka He ByayT ycTpaHeHbl
NPUYMHBI BOSHUKHOBEHUS aBapUMHOM CUTYaLMN.
2.63 OnepaTtop AO/MKEH 3HaTb pacrnosioxeHue

aBapuUMHOrO  BbIKNOYATENS W NpaBun  ero
MCMNOSb30BaHUA.
2.64 PekomeHgyeTCss cHayana OTKo4YaTb

BbIKMtoYaTeNb NUTaHUSA, NpeXxae YemMm OTKPbIBaTb
anekTpudeckni wkad.

2.65 3anpellaeTca nepenenka aneKkTpUYeCcKomn
CXeMbl CTaHKa nog Apyroe HanpshkeHue.

2.66 3anpelyaeTca BbINONHEHNE HECTAHOAPTHBIX
CBEPIUNbHbIX onepauum Ha CTaHkKe.
3anpellaeTtca cBepneHne u dpesepoBaHne C
oonblWMM BbINETOM MWHOMW LUNWHAENA, BO
n3bexaHve ero npexgeBpeMeHHOro Bbixoda M3
CTpOA.

2.67 3anpewaeTca MNpUMMEHEHNE OrHeonacHbIX
Xngkocten, Hanpumep: OEH3UH, KepoCuH, W
cKaToro Bo3fyxa Ar1s1 OYUCTKN CcTaHkal

BHUMAHUE
3.1 OcMOTp 1 NpMeMKa CTaHKa
Moxanyincta, BHUMaTENbHO OCMOTPUTE Y3Mbl
CTaHKa nocrie BCKPbITUS TPaHCNOPTUPOBOYHON
Tapbl U ybeautecb B Hanuuuwm Bcex AeTanen v
NpUHaANeXHOCTeN N0 YNakoBOYHOM JINCTY.
3.2 besonacHocTb
MoxanyncTa, BHUMATESIbHO npouyTnTe
HacTosLYy0 WNHCTPYKLMIO noakcniyataumm
nepes yCTaHOBKOM M HACTPOMKOW cTaHka. lNocne
3aBepLUeHNss MOHTaXHbIX paboT npoBepbTe BCe
y3nbl 1 BbINONHUTE NPOBHBLIN NyCK MalUnHbI 6e3
Harpysku nepeg BBOAOM B 3KCMyaTauuio.
3.3 BHumaHue
CobGniogante Bce Mepbl GesonacHocTM Mo
3MEKTPUYECKON N IKCNyaTaUMOHHON 3aLumTe.
4 YcnoBua Tpyaa
4.1 BbicoTa NOMELLEHNA MAaCTEPCKON HE OOSMKHa
npesbiwaTs 2000Mm.
4.2 CnegnTe 3a OTCYTCTBMEM NMPOBOASLLEN NbINN.
4.3 HE aonyckaeTcs NPUMeEHeHNe
B3PbIBOOMNACHbIX BELLECTB.
4.4 3ATMPELWAETCA npumeHeHne arpecCcuBHbIX

rasoB WNM MapoB, BbI3bIBAOLNX KOPPO3UIO
MeTanmoB  WNu  nNoBpexaeHne  nsonaumu
NPOBOAKW.

45 HE ponyckaetcss HanmuMuMe UCTOYHMKA

BMGpauun 1 yoapos.

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 6



5. MIHCTpyKLMA no aKcnnyaTauum

51.1 Mepen nyckoMm cTaHka BHMMATErNbHO
NPOYTUTE MHCTPYKLMIO NO SKChyaTauuu.

5.1.2 Onepatop pomkeH ObiTb O3HAKOMIMEH CO
BCEMW NpaBusiaMmn n Mepamu NpegoCTOPOXKHOCTU
nepea  aKcnnyataumen u - obcnyxuBaHueM
CTaHkKa.

5.1.3 YganuTe co cTaHka NpoTUBOKOPPO3NOHHOE
NMOKPbITUE NN KOHCEPBALMOHHYIO CMa3Ky.

5.1.4 T[paBuUnbHO NOAKMIOYUTE 3a3emrieHue
(3asemnsarowmnn kabenb) nepen  Hadanom
aKcnnyataumm CTaHka.

CMA3KA

Mepen NPOOHbLIM NMYCKOM CMaXbTe MOABMXKHbIE U
BpaLaloLLmMecss KOMNOHEHTbI CTaHKka. 3anpaBbTe
MalwmHHoe macrno N40 B KopobKy ckopocTen u
KOpoOKy nogav (mononHuTensHoe
obopynoBaHue), cneauTe 3a ypoBHEM Macna no
crneynanbHbiM  OTMETKaMm, 3aTeM  BbIMNOSHUTE
o0LLyto NpoBeEPKy CTaHKa.

YpoBeHb Macrna [OIDKEeH HaxoauTbCsl Bbllle
COOTBETCTBYIOLLIEN OTMETKN.

NOPAOOK PABOThHI

CrtaHok npegHasHaveH ans pesku
MeTann4ecknx U HemeTannM4Yecknx 3aroTOBOK.
OH noaxoant Ansa dpe3epoBaHNsA U CBEPEHMS
N LUMPOKO WUCMOSb3YeTCs B MHCTPYMEHTasbHbIX
uexax, Aans npousBoAcTBa  getanen C
€AWHUYHBLIM, MESIKOCEPUNHBIM N CEPUNHBIM
obbemamu NpoM3BOLCTBA.

SKCIMNINYATALUUA U OBCNTYKUBAHUE
1. Tlonb3oBaTenb  AOMMKEH BHMMaTESbHO
npounTatb  WMHCTPYKUMIO MO  3KCnnyaTaumw,
MOMHOCTBIO MOHUMAaTb YCTPOWCTBO U Ha3Ha4YeHune
KaXkOoW PYKOATKW, CUCTeMbl Mofad U CUCTEMBbI
CMasku.
2. [lepes npoBegeHnem paboT npoBepbTE
COCTOSIHUE  CTOMOPHbIX  PYKOATOK,  MUHOMNMN
WNMHAena wn anekTpuyeckoro obopyaoBaHuUS.
Kabenb 3aszemneHus gormkeH ObiTb MpaBUIibHO
NOAKIOYEH.
3. [Ons perynupoBkM nonoxeHus paboyero
cTona OTHOCUTENbHO  (Pe3epHON  rOroBbI
ocnabbTe  gBe  pykosiTku-comkcatopbl (D),
pacnosfioXeHHble C MpaBoOW CTOPOHbI CToNa (Ha
KOHCONM ctona), BCTaBbTe CbeMHYI0
KPUBOLIMMHYIO pykosaTky (2) B rHe3go Ha
nepegHen CTOpoHe CTaHKa, 3aTeM Bpallante aTy
PYKOATKY, MOAHUMAaWUTE WNKU OMycKamTe KOHCOMb
ctona B Tpebyemoe nonoxeHue, HakoHel,
3auKeupynTe pykoaTkammn-pukcaTtopamu

CTONn Ha Heobxogumonm BbICOTE nocrne
nogbema.
4. CTaHOK OCHalEeH PexumMoMm MUKponodauun
ANA NPOBEAEHMS TOYHbIX NEepeMELLEHNN NUHOMK
BEPTMKaNbHOro WnuHaens. [nga BKoYeHns 3Toro

peXvuma 3aKpyTuTe CTOMOpHYlo pykoaTky (3) Ha
LUTypBane C nNpaBON CTOPOHbI CTaHKa, 4TOObI
COEeAVHUTb LITYpBan C MaxoBMKOM MUKPOMOAAuM,
3aTeM Bpalainte Maxosuk mukpornogaun (%),
4TOObl BbINOMHUTL TOYHOE NEPEMELLEHNE MUHON
LWNUHAEenNs.

5. B npouecce cBepreHuns wtypean Heobxoaumo
OTKMIOYMTb OT MaxoBMKa MMKPOMOZAYM MUHONM.
lMocne 3aBeplleHWs npouecca CBepsieHus
otnyctute wrypan (5), MNUHOMbL LWNUHAENS
aBToMaTM4yeckn BO3BpaLlaeTcs B  UCXOAHOEe
nonoxexve. [na nerkoro Bo3BpaTa NUHOMM B
NUCXOOHOE MOMOXeHMe B KOHCTPyKUMM y3na
npeaycMOTpeHa Bo3BpaTHas Npy>xuHa.

6. CronopHas pykoaTka nuHonu wnuHaens (6)
AomkHa ObiTb  3aTaAHyTa npu  BbINONHEHWUU
pesepoBaHns. [na AOCTMXKEHMS Haunydlero
appbekta pesaHusa, noxanynucra, UCMNOMb3ynTe
BEpTUKarnbHYyl0O pesy C  Tpexne3BUHbIMU
3ybbsamun. B crniyvyae npymeHeHus oByxne3BuiiHbIX
dpe3 paboumin cton gomkeH ObiTb MOOHAT Kak
MO>XHO OnvKe K LWNUHAEN!O.

7. ®pesepHass rofioBa MMEET PEeMEHHbIN
nNpvBO4 U MOXEeT nosopaymBaTbca Ha yron 90°.
Moxanyncra, ocnabbTe CTOMOPHbIE raKku,
n3BnekuTe CTOMOPHbIN WTNAT, 3atemM
NOBEPHUTE pblYar BUHTA 4YepBAYHOM Nepenaydn
C MOMOLLBIO KIKoYa C TFOMOBKOW MO4 TOpLEBOWM
knoy  (S21-24) B Tpebyemoe nonoxeHue
(noBepHMTE TraMky N0 4acoBOW  CTpErike,
dpesepHas ronosa NOBEPHETCS NPOTUB YacoBOM
CTpenku u, HaobopoT). Mpn noBopoTe hpesepHoOn
ronosbl 06paTuTe BHMMaHWe Ha criegytoLlee:

|. Nnpn NOBOpPOTE roNOBbl U3 FOPU3OHTANIBHOTO UMK
HaKIMOHHOTO  MONIOXEHUA B BepTuKanbHOe
NonoXeHve, NoXanymncra, HaXXMUTE Ha BEPXHIOK
YacTb Kopryca ronoBbl PYKOW W aKKypaTHO
nokadamTe ee Bnepea-Hasag.

.  nNpn noBopoTe rosioBbl M3 BeEPTUKANBHOIO
MOMNOXeHUS B FOPU3OHTanbHOE WWN HaKIOHHOEe
NonoXeHve, NoXanyncra, HaXXMUTE Ha BEPXHIOK
YacCTb rOfOBbl PYKOW U OCTOPOXKHO NokKadamTe ee
Bnepe-Hasag.

8. [lonepeyHoe nepemelleHne pe3epHOn
ronoBbl K paboyemy CTony BbINOMHAETCH 3a cYeT
nepemMelwleHns koHconu. [na nonepeyHoro
nepemMeLleHns CHavana ocnabbTe ase
cTonopHble pykosaTkn (9), pacronoXeHHble C
NpaBoW CTOPOHbI KOHCONW, 3aTeM NOBEPHUTE Ban
PErynMpoBOYHOrO BUHTA (10), 4TO6LI NEPEMECTUTL
pEenKy BMECTE C KOHCOJbIO U ope3epHON rofioBon
Ha Tpebyemyl0 BeNnMYUHY BbIfleTa, HaKoHeL,
3aTAHUTE 06e CTONOPHbIE PYKOATKM.

9. ®pe3epHyl0 ronoBy U3NYECKN MOXHO
nosopaymBaTb Ha 360° BOKPYr OCU KOJTOHHbI B
ropn3oHTanbLHOM NIocKoCcTU. Ong 3Toro cHavana
oTkpyTMTE 4 3axumHble rankum (11) noa
KOHCONblO, MOBEPHUTE KOHCONMb B Tpebyemoe
NOMOXeHWEe U1, HakoHel, 3aTAHWUTE 4 3aXUMHble

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 7



ramku.

10. BpauweHue LwnMHAeNs MOXHO BKN4YaTb
Ha)XxaTMeM nepeknioyaTens, pacnofioXXeHHOro ¢
npaBov CTOPOHbLI KOHCONW cToNa.

11. Bnarogaps yCTaHOBKE TOPU3OHTAIIbHOIO
WNMHOENs CTAHOK  MO3BOMSET  BbIMNOMNHATb
ropusoHTanbHoe pesepoBaHue. B atom cnyyae
HeobxoouMO  MNpeaBapuTENbHO  pPas3BEpPHYTb
KOHCONb C dopesepHon ronoson Ha 180°, 3atem
yCTaHOBUTE cepbry " onpaeky  Ans
ropu3oHTanbLHOro hpesepoBaHus, a Takke TUCKMN.
12. Ecnu cTaHOK He BKIOYaeTcsl UNu BbloaeT
NMOCTOPOHHUE LWYMbl, NOXanyucra, HemeaneHHo
BbIKNIOYMTE MALLNHY.

3. TexHU4YecKkue xapakTe puCTUKM

Makc. guameTp CBEPIIEHUS .......cccevvverrennnnn. 30 Mm
Makc. gnameTp KoHueBoOMn dpesbil............... 20 mm
BepTukanbHbIi LWINUHAENb:

MowHocTb aBuratens 2,2 kKBt

YacTtoTa BpalleHus, .................. 90-2000 o6/MuH
KOHYC LUNMHOENS ... ISO40 (DIN2080)
HaknoH ppe3epHO rofoBKMU .................. +90°-90°
XoA4 NUHOSN WUMNHAEIS ... 120 mm
PaccTtosiHne winuHaenb-cTonka ......... 230-650 mm
PaccTtosiHme winuHaenb-cTon............... 35-415 mm
[[oOpn3oHTanbHbIN LWNNHAENb:

MOLLIHOCTb ABUTATENS ...cvvveeeeevieeeeeeeieeeees 2,2 kBT
YacToTa BpawieHums wnuugens,.. 40-130006/MuH
KoHycC wnmMHaens.................... ISO 40 (DIN2080)
PacctoaHne wnuHgenb-cTon............... 15-320 mm
dpesepHbI CToN:

Pasmep ctonanoocn XunyY ........... 1120x280 mm
Xoactonanooc X MUY .cocevevvennnnnns 600x280 Mm
ABTOMAT. Nogaya rno ocu X.......... 16-380 MM/MUH
KonmnmuectBo NOAAY MO OCU X..ueee e, 8
T-06pasHbIN Mas3, 5.....cvvceeiieieeiiieiiicee e, 14 mm
MakcumanbHasi Harpyska Ha CTof .............. 150 kr
MabapuTHble pasmepsil......... 1600x1450x2250 mm
Macca ......coveeiii e, 1350 «kr

*MpumedaHue: Cneuyucbukayusi daHHOU UHCMPYKUUU
sensgemcs obuwel UHbopmauued. JaHHbIe
mexHuYyecKue xapakmepucmuku 6biiiu akmyasibHbl Ha
MomMeHm u30aHusi pykosodcmea [0 3Kcrsiyamauyuu.
lNpouszeodumenb ocmaesnsiem 3a cobol rnpaso Ha
UBMEHEHUE  KOHCMPYKUuUU U  KOMIjiekmayuu
obopydosaHus 6e3 ysedomreHus nompebumers.

4. OnucaHue ctaHKa

CraHOK npegHasHayeH Ansa aKkcnnyatauum B
3aKpbITbIX NOMELLEHUSAX C TemnepaTypon oT +5°C
go +40°C M OTHOCUTENbHOW BRAXHOCTbIO He
6onee 50% npun +40°C wnnn 80% npu +20°C.
[dnana3oH gonyckaemblx TemnepaTyp npu
TPaHCMNOPTUPOBKE M XPaHEHUN CTaHKa oT -25°C go
+55°C. BbicoTa Hag ypoOBHEM MOPS He AOMmKHa
npesbiwaTs 1000 m.

OcBeLleHHOCTb B NPOM3BOACTBEHHbIX YCIOBUAX
He JomkHa ObITb HUXe Yem 500 ntokcoB.

He ucnonb3ynTte cTaHOK B OKpyXalLen cpene
3NEeKTPUYECKON TIpsisan, B3pbiBa, Pa3beeHHbIN
MeTann, ra3 u nap, KOTopbii MOXeT paspyLunTb
nsonsumio. Bo usbexaHne npexneBpeMeHHOro
BbIX04a 3neKkTpoABuratens CTaHKa U3 CTPos U
yBenuyeHmsa pecypca ero paboTtbl HeoOxoaMmo:
perynspHoO ouuwaTtb anekTpogsuratens OT
CTPYXXKM WM MNbINK; KOHTPONMPOBaTb HaAeXHOCTb
KOHTaKTOB MPUCOEANHEHHbIX CUMOBLIX Kabenewn;
KOHTpOnupoBaTb COOTBETCTBUE ceveHus
CWOBOrO UNN yANMHUTENBHOIO Kabens.

He ucnonb3ynte cTaHOK B OKpyXalolen cpene
BO34€eNCTBUSA 1 BUOpauunm.

NPMBOAbI U NEPEKMIOYEHUE CKOPOCTEW

1.CunoBas nepegada

CwunoBas nepegavya peanu3oBaHa c
NPUMEHEHMEM KOPODOKM CKOpPOCTERN, KoTopas
BKItOYaeT B cebs Bar-LIEeCTEPHIO

anekTpoasuratensi, Habop NoABWMXHbIX LLECTEPEH
N Ban-WeCTEPHIO WNMHAENS.
2.(0)BepmukanbHbIll whiuHOeb: AN BKIOYEHNS
CKOPOCTM  BpalleHUs  WNUHAeNnss  CcHavana
BbIKMOYMTE BpalleHMe WNUHAens (BbIKoYMTE
nuTaHue), 3ateM nepeBeauTe PYKOATKM Bblbopa
ckopocTn B Tpebyemoe nonoxexHne (A mnmn B, C
unun D) (bpesepHas ronoea)

@F OpU30HMaribHbIU wnuHoesnsb: ans
BKIIOYEHUS1  OnpeferieHHOW CKOpPOCTM cHavana
BbIKMOYMTE BpalleHue wWwnuHaens (BbIKmounTe
nuTaHue), 3aTeM NepeBeanTe PYKOATKU BbiOopa
ckopocTn (12,13,14) B nonoxenue (I nnwm i, unn lil;
A vnu B; C nnun D).

Mepuogndeckn cmasbiBanTe LUECTEPHU KOPOOKM
CKOpPOCTEN.

3. MowHOCTb OT OBYXCKOPOCTHOrO ABuratesns
nepedaeTcs Ha LWNUMHAENb 4Yepe3 KIMHOBOW
peMeHb. BepmukarnbHbil — wnuHOenb: ans
N3MEHEHNs1 CKOPOCTU BpalleHWUs OTKpouTe ABe
OoKOBbIE KPbILWKK KOpryca dpe3epHOn rosoBbl,
ocnabbTe  KpenneHue  GonTta dumkcaumm
apuratens, nepemecTute pykoATKy nepesoga
PEMHSI C MpaBOM CTOPOHbI, 4YTOObI ocnabutb
HaTsXKeHWe KIMHOBOrO PEeMHS nepemelleHnemM
apuratens, nepekuHoTe pemMeHb B Tpebyemoe
nonoXeHve, CHOBa nepemecTuTe [ABuraTtesb
PYKOATKOW, 4YTOBbl HATAHYTb PEMEHb, 3aTsHUTE
GonT KkpenneHus ABuraTend, npucTynamte K
paboTe (ppesepHas ronosa).

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET IMD-1144GHV SPF DRO 8



CMA3KA HAMPABIAKOLWKX
n nogwuunHUKOB KAYEHUA
1. Bce nogwunHWKM KaveHns Heobxoaumo
CBOEBPEMEHHO CMa3blBaTb (CM. cxemy 2).
2. WnuHaenb, NMHOMb, KONMOHHA, paboynii CTon
n T7.4. crieqyeT NnepuoanMyeckn cmasbiBaTb.

ANNEKTPUYECKAA CUCTEMA
1. B wkady anekTpoycTaHOBKM MNPUMEHSAETCA
3almTHaag aBTtomMatuka W Op. KOMMOHEHThI,

oTBevalLme CTporum MeXayHapoOHbIM
cTaHfgapTam 6e30nacHOCTW.
TPAHCMOPTUPOBKA

Mpyn TpaHCNOPTUPOBKE CTaHKa HeoGXoAMMO
cobnogaTb OCTOPOXHOCTb.

MOUCK U YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEN
1. Ecnu gBuratenb He BpallaeTcd, NpoBepbTe
NPaBUNbHOCTb NOAKMOYEHMS NPOBOAKN U paboTy
NCTOYHUKA INEKTPUYECKOro NUTaHUS.

2. B cnyyae cunbHOro paguanbHoro 6ueHus
LWNMHAens, BO3HMKHOBEHMS YPE3MEPHOTO LyMa 1
HarpeBa npoBepbTe ocnabneHne KpenneHus
wnuHgens.

B aToMm cniyyae 3aTaHWUTE KpenneHune WnuHaens.

3. Ecnmn CTaHOK packaunBaeTcs nnm
BMOpUpyeT, noxanyncra, npoBepbTe KpenneHne
asuratenen n perynupoBKy YPOBHSA CTaHKa, a
Takke onopy dpesepHon ronosbl. [lpu
Heo6XxoOUMOCTK, 3aTAHUTE U OTPErynupynTe.

4. [llogbem n onyckaHue WnnuHaens
BbINONHAETCSH c TPYOOM. Moxanyncra,
npoBepbTe, OTCYTCTBUE CTPYXKKM U MOCTOPOHHMUX
YacTuy, B 3a3ope Mexay NUHOMbBIO LNUHAENS U
Ban-LecTepHMu, OTCyTCTBME YCTanoCTHbIX
paspyweHun wnuHaensa. lNpu HeobxoamMmocTw,
yoanute CTPYXKY, CMaxbTe y3en n
OTPEryNNPYynTE NPYXUHY.

5. Ecnmn KapeTka KOHCONN cTona
NnogHMMaeTCH HeyCTOMYMBO U C LUYMOM, a CcaM
CTON YCTOWYMB, NOXanyncra, npoBepbTe ee
KpenneHue, npu HeobxoaMmocCcTW  yganute
CTPYXKY, CMaxXbTe 1 OTperynupymnte Kpennexuve.

6. Ecnn B KOopobke CKOPOCTEN CHbIWEH LUYM,
HemMeOsfIeHHO OCTaHOBUTE CTaHOK, MpoBepbTe
COCTOsIHMe Macna.

7. 3anpeweHo obcnyxuBatb CTaAHOK MNpwu
BKITHOYEHHOM MUTaHUN.

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

9



(0o££1) o0z91

009

9¥<

0cthl

Ty

orie

06¢1

8¢01

¥L6

08¢

Sly~GE

MWAZE
P=10014

10

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



PacnonoxeHue PONMKOBbLIX NOALLUNMHUNKOB

XAPAKTEPUCTUKU
Ne | MOJEIb NN
1
1 | 6009-/P5 | 2 = é
2 | 6009/P5 | 1 | -
, 8 ‘ _ 7
3 | 32010/P5 | 1 - 7
4 | 6204/P5 | 6 |
\
5 | 32011/P5 | 1 \‘J_@
N\
T 6
6 | 30308/P5 | 1 3
7 205 5
8 307 1 =5
- ]
7 // i
-2
-+
§
i
~

I TV
1B Ll
S 200650 gl s | N (|
0| b-=4
: Nl =
™~ —
= ® &
!
i)
1
®
| r—|
[}
974 546
1028 600
1280 1620

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 11



OBCINY>XXUBAHUE
Ons obecneyveHnss TOYHOCTU U AONTOBEYHOCTN CTAHKa Mbl mpeanaraem CreayoLLyo CXeMy TeXHUYECKOro
oGcnyxmBaHus.

MepuoanyHocTb Mos.
1. Mepepn Ha4vanom paboTbl Heo6xoaMMO 406aBUTL CMa3Ky
B KaXkOyo TOYKY CMa3Ku.
ExxeoHeBHO
2. Heobxoagmmo ocBoboauTh 3aXXKnNMbl,
O4YMCTUTb M CMa3aTb CTOS NOCHe BbINOMHEHNSA PabOoThI.
1. MNMpoBepbTe BCe KNMHOBUOHbIE NNAHKN U OTPErynupymnTe,
npyv HeobxoaMMOCTMW.
ExxemecsayHo
2. MNMpoBepbTe BOKOBbLIE 3a30Pbl MEXAY BUHTAMU 1 rankamu
N Npu HeOBXOANMOCTU yCTpaHUTE.
(1) PerynupoBka HanpaBnsloWUX KapeTKn ctona Kapetka
a. Ypanute rpssb (M3 pabo4eri 30HbI)
b. TlloBopauuBanite BWHT KIMHOBMAHOMW MMaHKKW CcTOMa no KnuHoeuaHas
4YacoBOM CTpenke A0 Tex Mop, Moka He OyaeT oulylaTbes nnaHkKa
HebonbLIoe CoNpPOTUBIEHNE NPU .
nepemeLLeHIM. PerynnpoBoO4HbIN
BUHT
KoHconk cTona

(2) PerynupoBKa HanpaBnsaowmx KOHCONKU cTona
a. Ypanurte rpsisb (M3 pabo4er 30HbI).
b. CHMMKTE 3KpaHbl cKpebka CTPYXKKM U CKPeBOK.
c. lMepemewas kapeTky, MOBOpaYMBanTe peEryiMpoBOYHbIV BUHT MO YAaCOBOW CTPerke 4O Tex nop, noka He bygeT
owywaTbcs HebonbLIOE CONPOTUBIIEHME NPU NEPEMELLEHUN.

\

\ ‘\"\\\\ S
\ \\\‘/

PerynnpoBoyHbIn
BUHT KapeTKu

Ckpebok

MnactuHa ckpebka

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 12



(3) PerynupoBka KOHCONU WNUHAENbHOM 6a0Ku KoHconb

a. Ypanute rpssb (M3 paboyen 30HbI). tpesepHoit

b. MNMoBopaunMBanTe BUHT KIMHOBUOHOW MMaHKW KOHCOSM ronoebl

dpesepHOn ronoBbl OO0 Tex nop, nNoka He Oyaer

owyiatbcs HebonbLUoEe ConpoTuBIEHNE npu KnuHoBugHas

nepemMeLleHnmn. nnaHka
PerynnpoBo4HbIn

YCTAHOBKA BUHT

B npeanbHbix ycnoBusx CTaHOK AOMMKeH ObiTb 3akpenneH bontamu k 6eToHHOMY yHaameHTy. Ero
HeobxoaMMO YCTaHOBUTbL Ha TBEPAOM POBHOM MOSY UMK HA aHTUBUGPALMOHHBIX NOAYLIKAX, YTOObI
npefoTBpaTUTL YrIOBOE packaynBaHne

230

1snasassadsall

250-300

974 200

_ 4-B0X80

346
750

1300

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 13



OTperynupyiTte ypoBeHb CTaHKa TakuMm o6pa3om, 4Tobbl 4OMYCK HEMMOCKOCTHOCTM He NpeBbilan
0,04 mm / 1000 MM B nonepevyHoOM M TFOPU3OHTaNbLHOM HanpaBfeHun Mocne KpenrneHus cTaHka
4yeTblpbMA pyHAAMEHTHbIMM GonTamu. MNMpn HEOBXOANMMOCTH, YCTAHOBUTE NPOCTaBKM.

NMPOBHbLIN NYCK

Ypanvte NnpoTUBOKOPPO3MOHHYIO TPaHCMOPTHYK CMa3Ky CO BCEX NOBepXHOCTEN paboyero ctona.
3anpeLleHo 1Ccnonb3oBaTb MeTanMYeckne n Apyrme MHCTPYMEHTbI, KOTOpble CNOCOBOHbLI NoBpeanTb
NOBEPXHOCTb AeTanen. HaHecute TOHKMIA COW MalLIMHHOMO Macna Ha paboyne NoBEpPXHOCTU CTaHKa.

Mepen NpOOHbLIM NYCKOM CMaXbTe CKOSb3sLLME U BpaLlaloLLMecs NOBEPXHOCTM CTaHKa. 3anente
MalUMHHOE Macro B KOpoOKy noaay u kopobKy ckopocTen 40 OTMETKM Tpebyemoro ypoBHS macna,
3aTeM BbIMOMHUTE MOSMHYIO NPOBEPKY.

Mepen BKMOYEHMEM MUTAHUSA CTaHKa NPOBEPbTE COOTBETCTBUE ANEKTPUYECKNX NapamMeTPoB CeTU
XapaKTepucTukam, ykasaHHbIM Ha 3aBOACKOW Tabnuuke CTaHka, a Takke HanpasneHwe BpalleHus
wnunHaens. BeinonHante npobHbid nyck 6e3 Harpysku, Ha CaMOW HW3KOW CKOPOCTU NPUMEPHO B
TeyeHne 30 MUHYT, 3aTeM yBenuMYbTE CKOPOCTb Luar 3a Liarom, npoBepbTe paboTy MaxoBWUKOB U
wTypBana.

I'Ipumeqal-wle: nepepn nepemMeweHnemMm nogBUMKHbIX vyacTen OTKPYTUTE CTOMNOPHbIE PYKOATKWN.

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 14



ToJ g sed HUTO “MONEBND MOSINLUL UNMHUMMITOU S1MesIGceND

93HINUE) ZEN oudely (9aH1aw) 9pN o:umE_

AHao ec eced y ouoew qisugedueg

6'8°L9'G'y

29HINMKE) geN ouodep (eaHLlau) 9PN o_._um_z_ ganB2aN g 8 ced | a1uEHaWeE ‘eroe aHag0dA aLmeankdaioy

¢ T

["

J

—o

® o

N— S

WSl
/81

580
0104

15

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok pgetanen
A: ®pe3sepHas ronosa

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 16



A: leTanunpoBka ¢ppe3epHOM rosioBbIl

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 17



Cnucok pgetaneun dpesepHomn ronosbl (A)

Ne OMNMUCAHMUE Ha aHrMUMUCKOM KOJI-BO| Ne | ONMUCAHMUE Ha aHrnumnckom| KOJ-BO
1 HEADSTOCK 1 41
2 BEVEL GEAR 50T 1 42
3 CAP SCREW M6-1x60 6 43
4 GRADUATED SCALE 1 44
5 RIVET 2.5x4 4 45
6 LOCK PIN 1 46
7 LOCKING HANDLE 1 47
8 LOCK BUSHING 1 48
9 CAP SCREW M8x20 1 49
10 LIMIT STOP BRACKET 1 50
11 THREADED BUSHING 1 51
12 LIMIT STOP RING 1 52
13 SET SCREW M6x6 1 53
14 THREADED SHAFT 1 54
15 THIN HEX NUT M4 1 55
16 SET SCREW M4x16 1 56
17 THREADED PIN M6 1 57
18 LEVER 1 58
19 PIN 1 59
20 COMPRESSION SPRING 1 60
21 COLLAR 1 61
22 SET SCREW M6x8 1 62
23 CAP SCREW M12x30 4 63
24 LOCK WASHER 12MM 4 64
25 SET SCREW M8x10 1 65
26 COVER 1 66
27 FLANGE SCREW M6x8 4 67
28 FEED REVERSE TRIP PLUNGER 1 68
29 REVERSE TRIP BALL LEVER 1 69
30 SET SCREW M8x12 1 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77
38 78
39 79
40 80

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

18




Ne OINMUCAHMUE Ha pycckom sisbike | KOJI-BO| Ne OMNMUCAHUE KOn-BO
1 WNMMHOENBHAA BEABKA 1 41
2 KOHUNYECKAA WWECTEPHA 50T 1 42
3 BUHT C KQJ‘II‘IA‘-IKOBOPI 6 43

rONOBKOWU

M6-1x60
4 LLKAA 1 44
5 3AKIJIEINKA 2,5x4 4 45
6 CTOMNOPHbLIN WTUDT 1 46
7 CTOINOPHAA PYKOATKA 1 47
8 CTOINOPHAA BTYJIKA 1 48
9 BUHT C KQHI‘IA‘—IKOBOI?I 1 49

roONnoBKOU

M8x20
10 OEPXATEJb YNOPA 1 50
11 PE3bBOBAA BTYJKA 1 51
12 KOnbLO YIMNOPA 1 52
13 YCTAHOBOYHbIV BUHT M6x6 1 53
14 | PE3bBOBOW BAN 1 54
15 TOHKASA FAVKA M4 1 55
16 YCTAHOBOYHbIV BUHT M4x16 1 56
17 PE3bBOBAA LWMUITBKA M6 1 57
18 PbIYAI 1 58
19 WTNDT 1 59
20 MPY>XNHA CXXATUA 1 60
21 MYDTA 1 61
22 YCTAHOBOYHbIN BUHT M6x8 1 62
23 BUHT C KQJ‘II‘IAL-IKOBOVI 4 63

rONOBKOU

M12x30
24 CTOMNOPHASA LWAVBA 12MM 4 64
25 YCTAHOBOYHbIV BUHT M8x10 1 65
26 KPbILLKA 1 66
27 BMHT C BYPTUKOM M6x8 4 67
28 MNYHXEP OEPATHOW MOJAYN 1 68
29 LLUAPUKOBbIV PbIYAT 1 69

OBPATHOIO XOOA
30 YCTAHOBOYHbI BUHT M8x12 1 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

19




OETAJIIMPOBKA ®PE3EPHOW rONOBHI (B)

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 20



CMNUCOK OETAINEW ®PE3EPHOW IOJNIOBhI (B)

Ne | OMNUCAHUE Ha aHrnunckom | KOJI-BO | Ne OMUCAHUE Ha aHrnunckom |KOI-BO
1 GEAR BOX 1 41 KEY 6x20 1
2 GEAR BOX COVER 1 42 THRUST BEARING 51100 1
3 OIL FILL PLUG 1 43 BUSHING 1
4 FLANGE 1 44 CAP SCREW M6x55 1
5 CAP SCREW M6x16 3 45 BALL BEARING 63047272 1
6 BALL BEARING 6208272 1 46 GEAR 17T 1
7 GEAR 25T 1 47 KEY 6x16 1
8 KEY 12x28 1 48 RETAINER 1
9 STEEL BALL 6MM 6 49 GEAR 39T 1
10 COMPRESSION SPRING 10 50 EXT RETAINING RING 25MM 1
11 RETAINING RING 1 51 GEAR 44T 1
12 GEAR 47T 1 52 GEAR 36T 1
13 SET SCREW M8x8 2 53 KEY 10x20 1
14 SET SCREW M8x10 6 54 SHAFT 1
15 EXT RETAINING RING 45MM 2 55 BALL BEARING 600477 1
16 SPLINE BUSHING 1 56 O-RING 47.5x2.65 1
17 KEY 4x8 1 57 COVER 1
18 COLLAR 1 58 COVER 1
19 O-RING 47.5x2.65 1 59 O-RING 58x2.65 1
20 BALL BEARING 16009 1 60 BALL BEARING 6005ZZ 1
21 OIL SEAL FB45x62x12 1 61 COLLAR 1
22 O-RING 69x2.65 1 62 GEAR 26T 1
23 COLLAR 1 63 GEAR SHAFT 18T 1
24 INT RETAING RING 75MM 1 64 KEY 8x20 1
25 COLLAR 1 65 BALL BEARING 61908 1
26 O-RING 85x2.65 1 66 EXT RETAINING RING 40MM 1
27 BALL BEARING 6305ZZ 1 67 KEY 8x40 1
28 GEAR 39T 1 68 MOTOR 1
29 GEAR 31T 1 69 CAP SCREW M12x35 4
30 GEAR SHAFT 39T 1 70 | WASHER 12MM 4
31 KEY 8x40 1 71 LOCK WASHER 12MM 4
32 O-RING 58x2.65 1 72 CAP SCREW M12x30 6
33 COLLAR 1 73 THREADED TAPER PIN 8x30 2
34 OIL SEAL 1 74 OIL PLUG M18x1.5 1
35 BALL BEARING 6204ZZ 1 75 OIL SIGHT GLASS M10x1 1
36 INT RETAINING RING 47MM 1 76 HANDLE HUB 3
37 BALL BEARING 6003ZZ 2 77 HANDLE 3
38 EXT RETAINING RING 45MM 1 78 TAPER PIN 4x45 3
39 GEAR 77T 1 79 STEEL BALL 6MM 3
40 GEAR 15T 1 80 COMPRESSION SPRING 3

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

21




KOIl-

KO-

Ne | ONMMCAHUE Ha aHIMMACKOM BO Ne OINMUCAHUE Ha aHIMUACKOM BO
81 SET SCREW M8x10 3 121
82 BUSHING 2 122
83 SET SCREW M5x12 6 123
84 O-RING 11.8x1.8 3 124
85 SHAFT 2 125
86 ROCKER RAM 3 126
87 TAPER PIN 4x30 3 127
88 EXT RETAINING RING 15MM 3 128
89 | SHIFTING FORK 2 129
90 SHIFTING FORK 1 130
91 BUSHING 1 131
92 SHAFT 1 132
93 | INFORMATION PLATE 1 133
94 RIVET 2.5x4 4 134
95 135
96 136
97 137
98 138
99 139
100 130
101 131
102 132
103 133
104 134
105 135
106 136
107 137
108 138
109 139
110 130
111 131
112 132
113 133
114 134
115 135
116 136
117 137
118 138
119 139
120 140

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 22




Ne OINMUCAHMUE Ha pyccKom si3blke Kgg Ne | ONMNCAHUE Ha pycCKoM si3blke Kgg
1 |KOPMYC ®PE3EPHOW rONOBbI 1 41 |LUMOHKA 6x20 1
2 |KPbIWKA ®PE3EPHOW FONOBbI 1 42 |YNOPHbIN NOAWWMNHMK 51100 | 1
3 [MACNO3AMNPABOYHOIO 1 43 |BTYINKA 1
OTBEPCTUA _ _
4 |®NAHEL 1 44 |BUHT C KPYTTIOM FTONOBKOW 1
M6x55
5 [BWHT C KONMAYKOBOWM 3 45 |WWAPWKOBBIN MOALVMHYK 1
FONOBKOW M6x16 630422
6 |LWWAPVKOBBIV MOAOLWWMHWK 6208ZZ 1 46 |WUECTEPHA 17T 1
7 |WUECTEPHA 25T 1 47 |LUMOHKA 6x16 1
8 [LUMOHKA 12x28 1 48 |TAPEJNIBYATOE KONbLO 1
9 |CTATbHOW LWWAPVK 6MM 6 49 |WUECTEPHA 39T 1
10 [MPY>XVHA CXKATUS 10 50 |CTOMOPHOE KOJbLIO 25MM 1
1 |CTOMOPHOE KOMbLO 1 51 |WECTEPHA 44T 1
12 |WWECTEPHS 47T 1 52 |WUECTEPHA 36T 1
13 [YCTAHOBOYHbIV BUHT M8x8 2 53 |LUMOHKA 10x20 1
14 [YCTAHOBOYHbIV BUHT M8x10 6 54 [BAI 1
15 |CTOMOPHOE KOMNbLIO 45MM 2 55 |WWAPMKOBBIV MOOWWMHUK 1
600422
16 |LLNIMLEBASA BTYNKA 1 56 |YMNOTHUTENBHOE KONbLO 1
17 |[LLINMOHKA 4x8 1 57 |KPbILKA 1
18 [MYDTA 1 58 |KPbILUKA 1
19 [YANOTHUTESIBHOE KOMbLIO 1 59 |YNNOTHUTENBHOE KOJbLIO 1
47 5x2,65 58x2,65
20 [LUAPMKOBbBIV MOAWWMHWK 16009 1 60 |LUAPMKOBBIV MOAWWMHUK 1
21 [MACNAHOE YMNOTHEHME 1 61 |MY®DTA 1
22 |[YNNOTHUTENBHOE KOMbLO 69x2.65 1 62 |LUECTEPHS 26T 1
23 [MYDTA 1 63 |BAM-LUECTEPHSA 18T 1
24 |CTOMOPHOE KOMNbLO 75MM 1 64 |LUMOHKA 8x20 1
25 [MYDTA 1 65 |LWAPMKOBBIV MOAWWMHUK 1
61908
26 |YNNOTHUTENBHOE KOJMbLIO 85x2.65 1 66 |CTOMOPHOE KOMbLO 40MM 1
27 [lWUAPUKOBBIV MOALWWMHWK 630522 1 67 |LUMOHKA 8x40 1
28 [LUECTEPHSA 39T 1 68 |OBUFATENb 1
29 [LUECTEPHA 31T 1 69 |BWHT C KPYITIOM TONOBKOW 4
30 |BAM-LLECTEPHSA 39T 1 70 [WAMBA 12MM 4
31 [LUMOHKA 8x40 1 71 |CTOMOPHASA WWAVBA 12MM 4
32 |YNNOTHUTENBHOE KONMbLIO 58x2.65 1 72 [BWHT C KPYTIOM TONOBKOW 6
33 [MYDTA 1 73 |KOHWYECKAS LLMUIMBbKA 8x30 2
34 |[MACNAHOE YMNOTHEHME 1 74 |MACINEHKA M18x1,5 1
35 [LUAPVKOBBIV MOALWWMHWK 6204ZZ 1 75 |CMOTPOBOE OKHO M10x1 1
36 |[CTONOPHOE KOJbLIO 47MM 1 76 |CTYMULA PYKOATKMU 3
37 [LUAPUKOBBIV MOALWWMHWK 6003ZZ 2 77 |PYKOSATKA 3
38 |CTOMOPHOE KOMNbLO 45MM 1 78 |KOHWYECKUN WUTUDT 4x45 3
39 |[lWUECTEPHA 77T 1 79 |CTANBHOW LWAP 6MM 3
40 [LLECTEPHA 15T 1 80 |MPY>KUHA CXXATUSA 3

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

23




KOIl-

KO-

Ne OINMUCAHMUE Ha pyccKoMm Ai3blKe BO Ne |ONMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blKe BO
81| YCTAHOBOYHbIV BUHT M8x10 3 121
82| BTYIKA 2 122
83| YCTAHOBOYHbIA BUHT M5x12 6 123
84 | YIMNOTHUTEJNBHOE KOJ1bLO 3 124
85| BAN 2 125
86 | PbIYAI 3 126
87| KOHYCHbIN LUTUDT 4x30 3 127
88| CTOMNOPHOE KOJIbLO 15MM 3 128
89| BUIIKA MNMEPEKITKOYEHNA 2 129
90 | BWIIKA MNMEPEKITKOYEHNA 1 130
91| BTYIKA 1 131
92| BAI 1 132
93| 3ABO[OCKAA TABJINMYKA 1 133
94 | LUMNOHKA 2,5x4 4 134
95 135
96 136
97 137
98 138
99 139
100 130
101 131
102 132
103 133
104 134
105 135
106 136
107 137
108 138
109 139
110 130
111 131
112 132
113 133
114 134
115 135
116 136
117 137
118 138
119 139
120 140
PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 24




OETAJIIMPOBKA ®PE3EPHOW rOJNOBHI (C)

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 25



CMNUCOK OETANEWU ®PE3EPHOW MONOBBI (C)

Ne | OMUCAHUE Ha aHrNUInCKOM Kgg' Ne | ONMUCAHUE Ha aHrnUInCKOM Ké)g
1 SPANNER NUT M39x1.5 1 41
2 KEYED WASHER 39MM 1 42
3 SPACER 1 43
4 ANG CONTACT BEARING 1 44
5 SPACER 1 45
6 QUILL 1 46
7 BALL BEARING 32012 1 47
8 COVER 1 48
9 CAP SCREW Mb5x12 4 49
10 VERTICAL SPINDLE 1 50
11 KEY 2 51
12 CAP SCREW M6x16 2 52
13 DRAW BAR 1 53
14 54
15 55
16 56
17 57
18 58
19 59
20 60
21 61
22 62
23 63
24 64
25 65
26 66
27 67
28 68
29 69
30 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77
38 78
39 79
40 80
PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 26




Ne | ONMUCAHMUE Ha pyccKom si3blke Kgg Ne | ONIMCAHME Ha pycckoMm fA3bike Ké)g
1 FAMKA MO KoY M39x1,5 1 41
2 ®ACOHHASA LWAVBA 39MM 1 42
3 ONCTAHUNOHHAA BTYINKA 1 43
4 NnoAawnnHMK 7008AC 1 44
5 NMPOCTABKA 1 45
6 NMNHOIb 1 46
7 LLAPUKOBbIV NOALVMNHWK 32012 1 47
8 KPbILLIKA 1 48
9 BWHT C KPYNOW rOnoBKOWN 4 | 49
M5x12
10 BEPTUKANBbHBLIN WNWHAOENb 1 50
11 LLUMOHKA 2 51
12 BWHT C KPYNOW rONoBKOWN 2 52
M6x16
13 TACA 1 53
14 54
15 55
16 56
17 57
18 58
19 59
20 60
21 61
22 62
23 63
24 64
25 65
26 66
27 67
28 68
29 69
30 70
31 71
32 72
33 73
34 74
35 75
36 76
37 77
38 78
39 79
40 80

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 27




-

AOETAITIMPOBKA ®PE3EPHOUW roJ1OBbI (D)

28

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



CMNUCOK OETANEWU ®PE3EPHOWU NONOBBI (D)

Ne OMUCAHME Ha aHrnMicKoMm Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrnuicKom Ké)g
1 EXT RETAINING RING 12MM 1 41 | GARDUATED DIAL 1
2 COLLAR 1 42 | KNURLED SCREW 1
3 SCREW M6x16 2 43 | EXT RETAINING RING 15MM 1
4 SPANNER NUT 1 44 | THRUST BEARING 51102 2
5 SET SCREW M6x10 1 45 | RETAINING FLANGE 1
6 COMPRESSION SPRING 1 46 | CAP SCREW M6x12 3
7 CLUTCH 1 47 | WORM GEAR 1
8 SPLINE SLEEVE 1 48

9 EXT RETAINING RING 25MM 1 49

10 GEAR 44T 1 50

11 COLLAR 1 51

12 COLLAR 1 52

13 BALL BEARING 61805 1 53

14 KEY 1 54

15 CAP SCREW M3x10 1 55

16 GEAR SHAFT 12T 1 56

17 SCREW M5x10 1 57

18 KEY 8x36 1 58

19 SHAFT 1 59

20 FLAT COIL SPRING 1 60

21 INT RETAINING RING 55MM 2 61

22 EXT RETAINING RING 30MM 2 62

23 BALL BEARING16006 1 63

24 SPRING BOX 1 64

25 CAP SCREW M5x16 4 65

26 BEVEL GEAR 47T 1 66

27 EXT RETAINING RING 30MM 1 67

28 GEAR HOUSING 1 68

29 CAP SCREW M8x20 4 69

30 TAPER PIN 5x20 2 70

31 HANDLE HUB 1 71

32 HANDLE 3 72

33 COMPRESSION SPRING 1 73

34 COVER 1 74

35 CAP SCREW M6x12 3 75

36 LOCK BOLT 1 76

37 HANDLE 1 77

38 HANDWHEEL 1 78

39 HANDLE 1 79

40 SCREW M6x10 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

29




KOIl-

KO-

Ne OINMUCAHMUE Ha pyccKom si3blke BO Ne ONMUCAHUE Ha pycCKoM si3blKe BO

1 | CTOMOPHOE KOMbLO 12MM 1 41 | KONBbLEEBAA LWWKANA (ITMMB) 1

2 | MY®TA 1 42 | PUDGNEHBLIV BUHT 1

3 | BUHT M6x16 2 43 | CTOMNOPHOE KONbLIO 15MM 1

4 | TAVIKA Nopj KnwoY 1 44 | YNOPHbIV NOAWWMHWK 51102 2

5 | YCTAHOBOYHbBIN BUHT M6x10 1 45 | OMOPHbBIV ®NAHEL| 1
1 46 | BMHT C KPYITIOM FONOBKOW 3

6 | NPYXXMHA CXATUA M6X12

7 | COEOVMHUTENBHAA MYSTA 1 47 | BMHT YEPBAKA 1

8 | WNMLUEBASA BTYIKA 1 48

9 | CTOMOPHOE KOMNbLO 25MM 1 49

10 | LWUECTEPHA 44T 1 50

11 | MY®TA 1 51

12 | MY®TA 1 52

13 | WAPUKOBbBI/ MOALWMMHKK 61805 1 53

14 | WUNOHKA 1 54

15 | BUHT C KPYINOW rONOBKOW 1 55

16 | BAN-LULECTEPHA 12T 1 56

17 | BUHT M5x10 1 57

18 | LUMOHKA 8x36 1 58

19 | BAN 1 59

20 | CMIUPAITBHASA MPY>XUNHA 1 60

21 | CTONOPHOE KONbLIO 55MM 2 61

22 | CTOMNOPHOE KONbLIO 30MM 2 62

23 | WWAPVKOBBIV NMOALIMIMHUK 16006 1 63

24 | KOPMYC MNPY>XWHbI 1 64

25 | BUHT C KPYINIOM rONOBKOW 4 65

26 | KOHUYECKASA WWECTEPHSA 47T 1 66

27 | CTONOPHOE KONbLIO 30MM 1 67

28 | KOPMYC PEOYKTOPA 1 68

29 | BUHT C KPYINIOM rONOBKOW 4 69

30 | KOHYCHbIN BUHT 5x20 2 70

31 | CTYMNUUA PYKOATKN 1 71

32 | PYKOATKA 3 72

33 | MPY>XVHA CXATUA 1 73

34 | KPbILLKA 1 74

35 | BUHT C KPYINIOM TONOBKOW 3 75

36 | CTOMNOPHLIV BONT 1 76

37 | PYKOATKA 1 77

38 | WUTYPBAI 1 78

39 | PYKOATKA 1 79

40 | BUHT M6x10 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

30




OETAJIIMPOBKA ®PE3EPHOW IrOJNIOBHI (E)

Pykosodcmeo no skcnayamayuu cmaxka JET IMD-1144GHV SPF DRO 31



CMNUCOK OETAINEW ®PE3EPHOW rONOBHI (E)

Ne OMUCAHME Ha aHrnMicKoMm Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrnuicKom Ké)g
1 SHAFT 1 41 | GEAR 29T 1
2 ROLL PIN 3x10 1 42 | KEY 6x14 1
3 COMPRESSION SPRING 1 43 | PIN4x32 1
4 PIN 5x16 1 44 | EXT RETAINING RING 36 MM 1
5 CONTROL LEVER 1 45 | GEAR 43T 1
6 LEVER KNOB 1 46 | GEAR 36T 1
7 SHAFT 1 47 | WORM GEAR 1
8 BRACKET 1 48 | THRUST BEARING 51105 1
9 ROLL PIN 3x14 1 49 | COLLAR 1
10 | PIN 1 50 | BALL BEARING 61905 1
11 | BRACKET 1 51 | EXT RETAINING RING 25MM 1
12 | CAP SCREW M5x16 3 52 | EXT RETAINING RING 15MM 1
13 | TAPER PIN 4x18 2 53 | GEAR 43T 1
14 | Threaded taper pin 6X35 2 54 | EXT RETAINING RING35MM 1
15 | Cap screw M6X25 5 55 | BALL BEARING 620227 1
16 | BRACKET 1 56 | GEAR 27T 1
17 | COMPRESSION SPRING 1 57 | GEAR SHAFT 20/13T 1
18 | PIN 1 58 | KEY 5x12 2
19 | COMPRESSION SPRING 1 59 | BALL BEARING 6202727 1
20 | CONNECTING ROD 1 60 | EXT RETAINING RING35MM 1
21 | PIN 5x20 1 61 | COVER 1
22 | COVER 1 62 | SET SCREW M6x8 1
23 | CAP SCREW M5x40 2 63

24 | SET SCREW M6x14 1 64

25 | THIN HEX NUT M6 1 65

26 | INDICATOR PLATE 1 66

27 | SET SCREW M8x10 1 67

28 | COMPRESSION SPRING 1 68

29 | STEEL BALL 6MM 1 69

30 | KNOB 1 70

31 | PIN5x40 1 71

32 | INDICATOR PLATE 1 72

33 | RIVET2.5x4 4 73

34 | COLLAR 1 74

35 | SET SCREW M6x10 1 75

36 | GEAR 18T 1 76

37 | SCREWM6x10 1 77

38 | EXT RETAINING RING 42MM 1 78

39 | BALL BEARING 600477 1 79

40 | SHAFT 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

32




KOIl-

KO-

Ne OINMUCAHMUE Ha pyccKoMm si3blke BO Ne ONMUCAHUE Ha pycCKoM si3blKe BO
1 BAT 1 41 | WECTEPHA 29T 1
2 LNMHOPUYECKUA WTUDT 3x10 1 42 | LUMNOHKA 6x14 1
3 MPY>XNHA CXATUA 1 43 | WTUDT 4x32 1
4 WTNDT 5x16 1 44 | CTOINOPHOE KOJIbLO 36 MM 1
5 PbIYAT YIPABNEHWA 1 45 | WECTEPHA 43T 1
6 PYKOATKA 1 46 | WWECTEPHA 36T 1
7 BAT 1 47 | YEPBAK 1
8 KPOHLUTEWVH 1 48 | YMNOPHbIV NOAWWMHUK 51105 1
9 LVNMHOPUYECKUA WTUDT 3x14 1 49 | MY®TA 1
10 | WTNDT 1 50 | LUAPWKOBbIV BUHT 61905 1
11 | KPOHWTEWH 1 51 | CTOIMNOPHOE KOJIbLLO 25MM 1
12 | BMHT C KPYINOW ronoBKON 3 52 | CTOINOPHOE KOJIbLIO 15MM 1
M5x16
13 | KOHYCHbI/ WUTUDT 4x18 2 53 | WWECTEPHA 43T 1
14 | KOHUYECKAA LWMNMNNBKA 6X35 2 54 | CTOMNOPHOE KONbLO 35MM 1
15 | BUHT C KPYITIOM rONNOBKOW 5 55 | LWWAPWKOBbIV MOOLWWIMHUK
M6X25 620277
16 | KPOHLUTEWH 1 56 | WWECTEPHA 27T 1
17 | NMPY>XXKNHA CXXATUA 1 57 | BAJ-LWULECTEPHA 20/13T 1
18 | WTNDT 1 58 | LUMOHKA 5x12 2
19 | MPYXXNHA CXKATUA 1 59 | LWAPWKOBbIV NOALWMMHNK 1
620227
20 | COEOMHUTENbHbIV LUTOK 1 60 | CTOIMNOPHOE KOJIbLLO 35MM 1
21 | WTHNDT 5x20 1 61 | KPbILUKA 1
22 | KPbILLUKA 1 62 | YCTAHOBOUYHbIV BUHT M6x8 1
23 | BWHT C KPYIIOM FONTOBKOW 2 63
24 | YCTAHOBOYHbI BUHT M6x14 1 | 64
25 | TOHKAA FANKA M6 1 65
26 | MHOWKATOPHAA NMNACTUHA 1 66
27 | YCTAHOBOYHbI/ BUHT M8x10 1 67
28 | MPYXWHA CXATUA 1 68
29 | CTAITbHOWM LWAPVK 6MM 1 69
30 | PYKOATKA 1 70
31 | WTHNDT 5x40 1 71
32 | MHOMKATOPHAA NMNACTUHA 1 72
33 | 3AKIIENKA 2,5x4 4 73
34 | MYOTA 1 74
35 | YCTAHOBOYHbIV BUHT M6x10 1 75
36 | LWWECTEPHA 18T 1 76
37 | BUHT M6x10 1 77
38 | CTOINOPHOE KOJbLO 42MM 1 78
39 | WAPWKOBbIV NOOWNMHKK 1 79
6004z2Z
40 | BAI 1 80

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

33




B: KoHconb 1 getanu KoHconun dope3epHOMn ronosbl

34

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok pgeTtanen KOHCONU

<
10

OIMUCAHUE Ha aHrMUUCKOM

KOIl-

OMUCAHMUE Ha aHrMUUCKOM

KO-
BO

RAM BASE

RAM

MOUNTING PLATE

HEAD STOCK MOUNTING PLATE

RAM GIB

L GIB ADJUSTING SCREW

LOCK BUSHING

HANDLE

OO N[O 0 AW N

GEAR SHAFT

[EEN
o

BUSHING

[EEY
[EEY

LOCK WASHER 16MM

[EEN
N

HEX BOLT M16x80

[EEN
w

BALL OILER

[EEN
I

SHAFT

[EEN
a1

KEY 4x20

[EEN
»

WORM GEAR

[EEN
~

BALL BEARING 51102

[E
o

BALL BEARING 51101

[E
©

LOCATING SCREW M8X16

N
o

CAP SCREW M16x65

N
[

COVER

N
N

PLPH HD SCR M6x10

N
w

COVER

N
D

T-BOLT

N
(631

LOCK WASHER 16MM

N
(o]

HEX NUT M16

N
-~

SCREW M6X12

N
(oe]

HORIZONTAL ARBOR SUPPORT

N
©

BUSHING (BRASS)

W
o

SET SCREW M8-1.25X16

w
=

BALL OILER 8MM PRESS-IN

w
N

CLAMP BOLT M16-2X218

HHHHHI\JO\)O\)O\)H"‘I\)#I—‘I—‘HHH#N##HHNNNHHHHI—‘%

w
w

FLAT WASHER 16MM

w
N

HEX NUT M16-2

W
ol

W
»

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

35




Ne | ONMUCAHMUE Ha pycckom si3bike Ké)g Ne OINMUCAHUE Ha pycckom si3bike Ké)g
1 | OCHOBAHME KOHCOIJIN 1
2 | KOHCOIb 1
3 | MOHTAXHAA NMIACTUHA 1
4 | MOHTAXHAA NMNACTUHA 1
5 | KIIMHOBMOHAA NIMAHKA KOHCONU 1
6 PEFYJ‘II/IPQBOLIHI:IVI BUHT I'- 2
OBPA3HOWU KITMHOBWMOHOW MNJ1IAHKA
7 | CTOMNOPHAA BTYJIKA 2
8 | PYKOATKA 2
9 | BAN-WECTEPHA 1
10 | BTYJIKA 1
11 | CTOMNOPHAS LWAMBA 16MM 4
12 | WECTUI. BONT M16x80 4
13 | MACJIEHKA 2
14 | BAN 4
15 | LWWMOHKA 4x20 1
16 | YHEPBAYHOE KOJIECO 1
17 | WAPWKOBBI/ NOOWMMHUK 51102 1
18 | LWAPWKOBbIV NOOWMMHUK 51101 1
19 | YCTAHOBOYHbLIN BUHT M8X16 1
20 | BUHT C KPYTTIOM FONNOBKOW M16x65 4
21 | KPbIWKA 2
22 | BUHT PLPH HD M6x10 12
23 | KPbIWKA 1
24 | T-OBPA3HbIV BONT 3
25 | CTOMOPHASA LWAMBA 16MM 3
26 | FTAVIKA M16 3
27 | BUHT M6X12 2
28 | TOPU3OHTAJIbHAA OINOPA (CEPbLIA) 1
29 | BTYIKA (JIATYHb) 1
30 | YCTAHOBOYHbIN BUHT M8-1,25X16 1
31 | NMPECC-MACIEHKA 8MM 1
32 | 3AKMMHOW BONT M16-2X218 1
33 | MNOCKAA WAVBA 16MM
34 | TAVIKA M16-2
35
36

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

36




C: OcHoBaHue 1 KOonoHHa (a)

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 37



Cnucok geTtanen OCHOBaHWA U KOJTIOHHbI (a)

Ne OMUCAHMUE Ha aHrnMmnckom Kgg Ne OMUCAHUE Ha aHrMUMMUCKOM Ké)g
1 BASE 1 41
2 COLUMN 1 42
3 PHLP HD SCR M6x12 8 43
4 COVER 2 44
5 COVER 1 45
6 REAR ACCESS PANEL 1 46
7 KNOB M10x155 1 47
8 OIL SIGHT GLASS 1 48
9 OIL PLUG M10x8 1 49
10 OIL PLUG M16-1.5x8 1 50
11 CAP SCREW M8x16 1 51
12 ELECTRICAL CABINET 1 52
13 LOCK WASHER 16MM 5 53
14 FLAT WASHER 16MM 5 54
15 HEX BOLT M16x60 5 55
16 V-BELT A-1420 3 56
17 V-BELT PULLEY 1 57
18 SET SCREWMS8x16 1 58
19 MOTOR 1 59
20 KEY 8x50 1 60
21 HEX BOLT M10x30 4 61
22 LOCK WASHER 10MM 4 62
23 FLAT WASHER 10MM 4 63
24 MOTOR MOUNT PLATE 1 64
25 HEX NUT M12 2 65
26 LOCK WASHER 12MM 2 66
27 ADJUSTING BOLT 2 67
28 MOTOR BASE PLATE 1 68
29 FLAT WASHER 10MM 3 69
30 HEX BOLT M10x40 3 70
31 SHAFT 1 71
32 SHAFT 1 72
33 LOCK WASHER 12MM 4 73
34 COTTER PIN 2.5x16 4
35 FLANGEBOLT M16x1.5 1
36 COOLANT PUMP 40W 1
37 COOLANT DRAIN SCREEN 1
38 PHLP HD SCR M6x12 8
39

Pykosodcmeo no skcnayamayuu cmaxka JET IMD-1144GHV SPF DRO 38




Ne OINMUCAHMUE Ha pyccKom si3blke Kgg' Ne |OMUCAHUE Ha pycckom Ai3bike Ké)g
1 OCHOBAHUME 1 41
2 KOJNIOHHA 1 42
3 BUHT PHLP HD M6x12 8 43
4 KPbILLKA 2 44
5 KPbILLIKA 1 45
6 SAOHAA MAHENDb OANA AOCTYNA 1 46
7 BTYJIKA M10x155 1 47
8 CMOTPOBOE OKHO 1 48
9 MACNAHAA SATTTYLLKA M10x8 1 49
10 | MACJIAHAA 3ATTYLLKA 1 50
11 BWHT C KPYFNOW rONoBKOWN 1 51
12 | SNEKTPUYECKUW LUKASD 1 52
13 | CTOMOPHASA WWAMBA 16MM 5 53
14 | MNOCKASA LWWAMBA 16MM 5 54
15 | WECTWUI. BOJT M16x60 5 55
16 | KIIMHOBOW PEMEHb A-1420 3 56
17 LWKMB KIMMHOBOIO PEMHA 1 57
18 | YCTAHOBOYHbLIV BUHT M8x16 1 58
19 | OBUIATEJb 1 59
20 | LUMOHKA 8x50 1 60
21 WECTUI. BOJIT M10x30 4 61
22 | CTOMOPHASA LWAVBA 10MM 4 62
23 | MJIOCKAA WWAMBA 10MM 4 63
24 | MOHTAXHAA MNACTUHA 1 64
25 | TAVKA M12 2 65
26 | CTOMOPHASA LWAVBA 12MM 2 66
27 PEFYNIMPOBOYHbIV BEONT 2 67
28 | OMNOPHAA MNNTA ABUATATENA 1 68
29 | MNNOCKASA WWAMBA 10MM 3 69
30 | WECTUI. BONT M10x40 3 70
31 BAT 1 71
32 BAT 1 72
33 | CTOMNOPHASA LWAVBA 12MM 4 73
34 | WMJIMHT 2.5x16 4

35 | BOJIT C PJIAHLEEM M16x1.5 1

36 | HACOC COXX 40Bt 1

37 | OKHO CJIMBA COX 1

38 | BUHT PHLP HD M6x12 8

39

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

39




HdeTtanupoBKa OCHOBaHUSA U KOJNOHHbI (b)

e e o e e e e
\

Pykosodcmeo no skcnayamayuu cmaxka JET IMD-1144GHV SPF DRO 40



Cnucok getanen OCHOBaHUA U KOJMOHHbI (b)

Ne | ONMUCAHUE Ha aHrNUINCKOM Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrNUIACKOM Ké)g
1 SET SCREW M5x6 1 41 | O-RING 30x2.65 1
2 SET SCREW M5x8 DOG-PT 1 42 | O-RING 45x3.55 1
3 HORIZONTAL SPINDLE 1 43 | GASKET 1
4 KEY 12x45 2 44 | FLANGE 1
5 CAP SCREW M8x25 8 45 | CAP SCREW M8x20 4
6 END COVER 1 46 | BALL BEARING 6307 1
7 GASKET 2 47 | COVER 1
8 BALL BEARING 32011-P5 1 48 | CAP SCREW M6x20 4
9 GEAR 26T 1 49 | BUSHING 1
10 GEAR 57T 1 50 | V-BELT PULLEY 1
11 SET SCREW M10x16 1 51 | INDICATOR PLATE 3
12 SPECIAL RETAINER 1 52 | SET SCREW M10x10 3
13 BALL BEARING 30308-P5 1 53 | COMPRESSION SPRING 3
14 END COVER 1 54 | STEEL BALL 8MM 3
15 BUSHING 1 55 | HANDLE BASE 3
16 SPANNER NUT M39x1.5 2 56 | TAPER PIN 4x30 3
17 COVER 1 57 | BUSHING 3
18 CAP SCREW M5x12 3 58 | O-RING 11.2x2.65 3
19 HORIZONTAL SPINDLE 1 59.1| SHAFT lll 1
20 SET SCREW M6x10 5 59.2 | SHAFT | 1
21 PLUG 3 59.3| SHAFT I 1
22 BALL BEARING 6205 5 60 | TAPER PIN 4x30 3
23 SPLINE SHAFT 1 61.1 | ROCKER ARM Il 1
24 GEAR 48/17T 1 61.2 | ROCKER ARM | 2
25 GEAR 50/33T 1 62 | EXT RETAINING RING 12MM 16
26 PLUG 1 63 | SHIFTING FORK 1
27 EXT RETAINING RING 35MM 2 64 | VERTICALGEARCHANGCOVER 1
28 GEAR 38T 1 65 | CAP SCREW M6x20 1
29 SET SCREW M8x14 1 66 | GASKET

30 SPECIAL RETAINER 1 67 | GASKET

31 GEAR 33T 1 68 | COVER

32 GEAR 26T 1 69

33 GEAR 43T 1 70

34 SHAFT 1

35 KEY 10x36 4

36 PLUG 1

37 EXT RETAINING RING 34MM 1

38 GEAR 27/32/22T 1

39 SPLINE SHAFT 1

40 KEY 10x50 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

41




KOIl-

KO-

Ne | OFIUCAHUE Ha pycckom si3blke BO Ne OINMUCAHUE Ha pyccKoM si3blke BO

1 | YCTAHOBOYHbIA BUHT M5x6 1 | 41 | YNNOTHUTENbHOE KOMNbLIO 30x2,65| 1

2 | YCTAHOBOYHbIV BUHT M5x8 1 | 42 | YONOTHUTENbHOE KOMNbLO 45x3,55| 1
DOG-PT

3 | TOPU3OHTAIbHbIV 1 | 43 | NPOKNAQKA 1
LWNWHAOENb

4 | LUMOHKA 12x45 2 | 44 | ®NAHEL, 1

5 | BUHT C KPYITIOV FTONOBKOW 8 | 45 | BUHT C KPYITIOM FONOBKOW M8x20 | 4

6 | TOPLIEBAS KPbILLKA 1 | 46 | LWAPWKOBbIV NOALVMHWK 6307 1

7 | MPOKNAOKA 2 | 47 | KPbILLKA 1

8 | WAPUKOBBIN MOAWUNMHUK 1 | 48 | BUHT C KPYITIOM FONIOBKOM M6x20 | 4
32011-P5

9 | WWECTEPHA 26T 1 | 49 | BTYJIKA 1

10 | WECTEPHS 57T 1 | 50 | LLKMB KIIMHOBOIO PEMHA 1

11 | YCTAHOBOYHbIV BUHT 1 | 51 | MHOUKATOPHASA MNACTUHA 3

12 | CNEL,. CTONOPHOE KOMbLIO 1 | 52 | YCTAHOBOYHbI/ BUHT M10x10 3

13 | LWAPWKOBBIV NOAWUNHUK 1 | 53 | IPY>XVHA CXXATUA 3

14 | TOPLIEBAS KPbILLKA 1 | 54 | CTATbHOW WAPUK 8MM 3

15 | BTYJIKA 1 | 55 | OMOPA PYKOATKA 3

16 | FAVIKA NOA KIOY M39x1.5 2 | 56 | KOHYCHBIN LUTU®T 4x30 3

17 | KPbIWKA 1 | 57 | BTYJIKA 3

18 | BMHT C KPYITIOM FONOBKOW 3 | 58 | YMNOTHUTENBHOE KOMbLIO 3

19 | TArA TOPU3OHTANBHOIO 1 |59.1] BAN 1
WNMHOENSA

20 | YCTAHOBOUYHbIV BUHT 5 [59.2] KOHYCHbIV LUTU®T 4x30 1
M6x10 v

21 | KPbILWKA 3 |59.3] KYNNCHBIV PbIYAT 1

22 | LWAPWKOBbIV NOALWMHUK 5 | 60 | CTONMOPHOE KOJbLO 12MM 3
6205

23 | LWNMLIEBOW BAT 1 |61.1] BUNKA NEPEKMIOYEHUA 1

24 | WUECTEPHS 48/17T 1 |61.2] KPBILKA MEPEKIOYEHUA 2

25 | LWECTEPHS 50/33T 1 | 62 | BUHT C KPYITIOM FONIOBKOW M6x20 | 16

26 | KPbILWKA 1 | 63 | MPOKNAOKA 1

27 | CTOMOPHOE KOJbLIO 35MM 2 | 64 | NPOKNAIOKA 1

28 | LUECTEPHA 38T 1 | 65 | KPbILLKA 1

29 | YCTAHOBOYHbIV BUHT 1 | 66 | YINIOTHUTENBHOE KONbLO 30x2,65

30 | CMELMANIBHOE CTOMOPHOE 1 | 67 | YONOTHUTENBbHOE KONbLO 45x3,55

31 | WWECTEPHA 33T 1 | 68 | MPOKNALKA

32 | WUIECTEPHA 26T 1| 69

33 | LWUECTEPHA 43T 1|70

34 | BAN 1

35 | LUMOHKA 10x36 4

36 | 3AMNYLLKA 1

37 | CTOMOPHOE KONbLO 34MM 1

38 | WECTEPHSA 27/32/22T 1

39 | LWNMLIEBOW BAT 1

40 | LUMOHKA 10x50 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

42




D: PABOYMA CTON

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 43



Cnucok pgetanen ctona

Ne OMUCAHME Ha aHrNMUIACKOM Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrNMUIACKOM Ké)g
1 HANDLE SPINDLE 2 36 | LOCK HANDLE 4
2 TAPER KNOB 2 37 | FELT GASKET 2
3 HEX NUT M12 2 38 | WIPER COVER 1
4 LOCK WASHER 12MM 2 39 | SCREW M5X12 6
5 HAND WHEEL 2 40 | CROSS GIB 1
6 BUSH 2 41 | WIPER COVER 1
7 SPRING 2 42 | ANGLE RULER 1
8 CONNECT 2 43 | OIL CUP 8 7
9 SCALE RING 1 44 | SCREW M5X10 3
10 | CAP SCREW M6x16 1 45 | GUARD 1
11 | COLLAR 1 46

12 | KEY 6X22 2 47

13 | BALL BEARING 51103 2 48

14 | SUPPORT 1 49

15 | CAP SCREW M8x25 4 50

16 | TAPER PIN 6x25 4 51

17 | LONGITUDINAL LEAD SCREW 1 52

18 | TAPER PIN 6x40 1 53

19 | NUT SEAT 1 54

20 | BUSHING 1 55

21 | KEY 6X22 1 56

22 | SPECIAL SCREW 2 57

23 | POWER FEED 1 58

24 | SCALE RING 1 59

25 | ROTARY BRACKET 1 60

26 | TABLE 1

27 | LONGITUDINAL GIB 1

28 | GIB ADJUSTING SCREW 4

29 | SHAFT 1

30 | WASHER 1

31 | SCREW 1

32 | TBOLT M12X45 4

33 | WASHER 12 4

34 | HEX NUT M12 4

35 | LOCK BUSHING 4

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

44




Ne OINMUCAHMUE Ha pyccKom si3blke Kgg' Ne | ONMUCAHMUE Ha pycckom fAA3bike Ké)g
1 | OCb PYKOATKU 2 36 | CTOMNOPHAA PYKOATKA 4
2 PYKOATKA 2 37 | ®ETPOBAA NMPOKNALKA 2
3 | TAVKA M12 2 38 | KPbILWKA CKPEBKA 1
4 | CTONOPHASA WWAVBA 12MM 2 39 | BUHT M5X12 6
5 | MAXOBUK 2 40 | NMOMNEPEYHAA KITMHOBMOHAA 1
MNAHKA
6 | BTYJIKA 2 41 | KPbILWWKA CKPEBKA 1
7 MPY>XNHA 2 42 | YITIOBAA LWKATIA 1
8 | COEAMHUTENIbHAA MY®TA 2 43 | MACJIEHKA 8 7
9 | KOJIbUEBAA LWWKAJA (JIAMB) 1 44 | BUHT M5X10 3
10 | BMHT C KPYI IO/ TONOBKOW 1 45 | OrPAXOEHUE 1
M6x16
11 | MY®TA 1 46
12 | LWNOHKA 6X22 2 47
13 | LWAPWKOBbIV NOAWNMHNK 2 48
51103
14 | OIIOPA 1 49
15 | BUHT C KPYITOW FOJTIOBKOWU 4 50
M8x25 )
16 | KOHYCHbIM WUTUNDT 6x25 4 51
17 | NPOJONbHbLIM XOOOBOW BUHT 1 52
18 | KOHYCHbBIN LUTUDT 6x40 1 53
19 | OMOPA rAVKU 1 | 54
20 | BTYJIKA 1 55
21 | LUMNOHKA 6X22 1 56
22 | ®ACOHHbIV BUHT 2 57
23 | CUJTOBAA NOOAYA 1 58
24 | KOJIbUEBAA LWKATA (JIAMB) 1 59
25 | MOBOPOTHbIV KPOHLLUTEVH 1 60
26 | CTOI 1
27 | NMPOOOJIbHAA KITMHOBWOHAA 1
MIAHKA
28 PEFYJ'IVIPOBOL-IVHI:IVI BUHT 4
KNMHOBWAHOW MINAHKA
29 | BATN 1
30 | WAMBA 1
31 | BUHT 1
32 | T-BOJT M12X45 4
33 | WWAMBA 12 4
34 | TAVKA M12 4
35 | CTOINOPHAA BTYJIKA 4

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

45




CunoBas nopgaya crtona

46

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok geTtanen cMNoOBOM noga4yum cTona

Ne OMUCAHUE Ha aHrNMUNCKOM Kgg' Ne OMUCAHMUE Ha aHFrNMUNCKOM Ké)g
01 | Indicator plate 3 | 36 | M6x8 Set screw 1
02 | Mbx6Setscrew 12 | 37 | GB/T879.1 5x50 Elastic cylindrical pin| 1
03 | GB/T20891x4x12Compression spring 3 | 38 | Handle lever 1
04 | GB/T308 5 Steel ball 3 | 39 | Taper knob 1
05 | Handle seat 3 | 40 | Front cover 1
06 | GB/T879.1 5x35 Elastic cylindrical 3 | 41 | M6x18 Hex Socket head bolt 4
07 H.andle lever 3 | 42 | Informationplae 1
08 | Shaft 2 43 | GB/T827 2.5x4 Rivet 4
09 | GB/T879.1 4x16Elastic cylindrical pin 5 | 44 | m=1.52z=3 Worm 1
10 | GB/T3452.17.1x1.8 O-ring 3 | 45 | GB/T879.1 5x24 Elastic cylindrical pinf 1
11 | Rockerarm 3 | 46 | Sealring 1
12 | Shifting fork 2 | 47 | 370W 2800rpm Electromotor 1
13 | Shaft 1 | 48 | 8 washer 4
14 | Collar 1 | 49 | 8 Spring washer 4
15 | GB/T894.1 10 Circlip for shaft 1 | 50 | M8x20 Hex Socket head bolt 4
16 | Shifting fork 1 | 51 | Bearing housing (A —left) 1
17 | M6x16 Hex socket head bolt 6 | 52 | GB/T275 61906 Bearing 1
18 | Side plate 1 | 53 | Shaft (A) 1
19 | GB/T117 6x24 Taper bolt 2 | 54 | 5x10 Flat key 2
20 | M10x25 Hex Socket head bolt 4 | 55 | m=2 z=29 Gear 1
21 | GB/T117 5x24 Taper bolt 2 | 56 | GB/T276 6003 Bearing 1
22 | M16x1.5 Oil plug 1 | 57 | Bearing housing(A - right) 1
23 | Box 1 | 58 | M6x6 Setscrew 8
24 | GB/T1160.2M18x1.5 Oil gage 1 | 59 | Clutch 1
25 | Aluminum washer 1 | 60 | Graduated dial 1
26 | JB/T1000 M10x1 Qil plug 1 | 61 | GB/T308 5 Steel ball 1
27 | Shaft 1| 62 GB_/T2089 1x4x12 Compression 1
spring
28 | Shaft 1 | 63 | M6x8 Set screw 1
29 | GB/T3452.1 13.2x2.65 O-ring 2 | 64 | GB/T2089 1.6x24x15Spring 2
30 | GB/T3452.1 46.2x2.650-ring 1 | 65 | bushing 1
31 | Gland 1 | 66 | Handwheel 1
32 | M6x16Hex Socket head bolt 3 | 67 | Washer 1
33 | Handle seat 1 | 68 | M6x16Hex Socket head bolt 1
34 | GB/T308 5Steel ball 1 | 69 | Handwheel handle 1
35 | GB/T2089 1x4x12 Compression 1 | 70 | Handle step screw 1
PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO a7




OINMUCAHUE Ha aHrNMMMNCKOM

KOIl-
BO

OMUCAHMUE Ha aHrnMnckom

KO-
BO

71

Bearing housing (B —left)

72

GB/T276 6002 Bearing

73

GB/T894.1 15Circlip for shaft

74

GB/T894.1 30Circlip for shaft

75

m=2 z1=23 z2=33 Gear

RN

76

GB/T308 5 Steel ball

=
[ep)

77

GB/T2089 0.8x4x9Compression spring

78

M6x6 Set screw

79

Sliding bearing

80

Clutch

81

Clutch

82

Spline shaft (B)

83

5x12 Flat key

84

m=2 z=14 Gear shaft

85

5x10 Flat key

86

M=1.5 z=31 Helical gear

87

GB/T894.1 32Circlip for shaft

88

m=2 z=29 Gear

89

GB/T276 6002 Bearing

90

Bearing housing (B-right)

91

Bearing housing (C.D —left)

92

GB/T276 6001 Bearing

93

Spline shaft (C)

94

m=2 z1=13 z2=23 Gear

95

GB/T894.1 18Circlip for shaft

96

m=2 z1=13 z2=31Gear

97

Washer

98

m=2 z1=13 z2=17 z3=32 Triple gear

99

GB/T894.1 15Circlip for shaft

100

GB/T276 6001Bearing

101

Bearing housing (C.D - right)

102

Spline shaft (D)

103

m=2 z1=31 z2=13 Gear

104

GB/T894.1 18 Circlip for shaft

105

m=2 z1=31 z2=27Gear

RN R RN N R R W R R R R NN R R R R R R R R R R R o o ®

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

48




KO-

KO-

Ne OIMNMUCAHMUE Ha pyccKoMm A3bIke BO Ne OINMUCAHUE Ha pyccKkoM A3bIKe BO
01 | NHamnkaTopHas nnactuHa 3 36 | YcTaHOBOYHbIN BUHT M6X8 1
02| YcTaHOBOYHLIN BUHT MEX6 12 | 37 | TMBKMA UMNMHAPUYECKUI WITUAT 1
03| MpyxuHa cxatna GB/T2089 1x4x12 3 | 38 | Pbivar pykosiTku 1
04 | CranbHon wapuk GB/T308 5 3 | 39 | PykosiTka 1
05| OcHoBaHuWe pyKOSATKK 3 | 40 | MNMepeOHaa KpbiwKa 1
06 | MMBKMIA UMNUHAPUYECKUIA WITUDT 3 41 | bonT ¢ wecTturpaHHom rornoskon M6x18 4
GB/T879.1
07 | Pblyar pykoaTku 42 | Tabnuuka
08| Ban 43 | 3aknenka GB/T827 2.5x4 4
09| MK UMNUHAPUYECKUIA WITUPT 44 | YepBsak m=1.5z=3
GB/T879.1
10| YnnotHuTenbHoe konbLo GB/T3452.1 3 45 | TMbKMN UMNNHAPUYECKNN WITUDT 1
11| KynucHbl pblyar 3 46 | YNnoTHUTENbHOE KOmMbLIO 1
12 | Bunka nepeknoyeHns 2 | 47 | OnekTtpoasuraTtens 370BT 280006/MuH 1
13| Ban 1 | 48 | Wanba 8 4
14 | Mydra 1 | 49 | MNpyxunHHasa wanba 8 4
15| CronopHoe Konbuo Bana GB/T894.1 1 50 | bonT ¢ wecTturpaHHom ronoskon M8x20 4
10
16 | Bunka nepeknoyeHus 51 | Kopnyc nogwmnHuka (A — neBbIn) 1
17 | BonT ¢ wecTurpaHHoOn rosIoBKOM 52 | NogwwunHuk GB/T275 61906 1
M6x16
18 | bokoBasi nnacTuHa 53 | Ban (A)
19 | CamoHapesatowmi BUHT GB/T117 54 | lWnoHka 5x10
6x24
20| BonT ¢ wecTturpaHHO ronoBKown 4 | 55 | WecrtepHa m=2 z=29 1
M10x25
21| CamoHapesatowun BuHT GB/T117 2 56 | MNogwwunHmk GB/T276 6003 1
5x24
22| MacnsHas 3armywka M16x1.5 57 | Kopnyc nogwwmnHuka(A - npasbii)
23| Kopnyc 1 | 58 | YcTaHOBOYHbIN BUHT MG6X6 8
24| Uameputenb macna GB/T1160.2 1 | 59 | CoeamHuTenbHasa mydTta 1
M18x1.5
25| AntomunHmneBasi Wwanba 1 | 60 | Perynatop co LKanown 1
26 | MacnsiHas 3arnywka JB/T1000M10x1 1 | 61 | CranbHon wapwk GB/T308 5 1
27 | Ban 1 | 62 | MNpyxuHa cxatmus GB/T20891x4x12 1
28| Ban 1 | 63 | YcTaHOBOYHbIN BUHT M6x8 1
29| YnnotHutenbHoe konbLo GB/T3452.1 2 | 64 | lNpyxuHa GB/T2089 1,6x24x15 2
30 | YnnotHuTenbHoe konbuo GB/T3452.1 1 | 65 | Brynka 1
31| CanbHukK 66 | MaxoBuk 1
32| BonT ¢ wecTturpaHHoO ronoBKon 3 | 67 | Wanba 1
M6x16
33| Onopa pyKosiTKn 1 | 68 | WecturpaHHbin 6ont M6x16 1
34 | CranbHon wapuk GB/T308 5 69 | PykosaTka maxoBuka
35| MpyxuHa cxatna GB/T2089 1x4x12 1 | 70 | BUHT pyKoATKU 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 49




OMUCAHMUE Ha pycckom ai3bike

KOIl-
BO

ONMUCAHUE Ha pycckom a3bike

KO-
BO

71

Kopnyc nogwwunHuka (B — neBbin)

72

Mopgwwnnumk GB/T276 6002

73

CtonopHoe konbuo ans Bana GB/T894.1 15

74

CtonopHoe konbuo ans Bana GB/T894.1 30

75

LWecTtepHa m=2 z1=23 z2=33

RN

76

CranbHon wapuk GB/T308 5

=
(e}

77

MpyxunHa cxatna GB/T2089  0,8x4x9

78

YcTaHOBOYHbIN BUHT M6X6

79

MoaLWmMNHMK CKONbXEHNS

80

3ybyaTasa mydTa

81

3ybyaTasa mydTa

82

Wnvueson Ban (B)

83

LLinoHka 5x12

84

Ban-wectepHsa m=2 z=14

85

LLinoHka 5x10

86

Kocosybas wectepHsa M=1,5 z=31

87

CtonopHoe konbLo ans Bana GB/T894.1 32

88

LecTepHa m=2 z=29

89

MopwwnnHmk GB/T276 6002

90

Kopnyc nogwunHuka (B - npaBkin)

91

Kopnyc nogwunHuka (C.D —neBbii)

92

MopgwmnHmk GB/T276 6001

93

Wnuueson Ban (C)

94

LWectepHa m=2 z1=13 z2=23

95

CtonopHoe konbLo ans Bana GB/T894.1 18

96

LWectepHa m=2 z1=13 z2=31

97

LLlanba

98

KombuHnpoBaHHas wectepHa m=2 z1=13

99

CtonopHoe konbuo ans Bana GB/T894.1 15

100

MoawwunHmk GB/T276 6001

101

Kopnyc nogwwunHuka (C.D — npasbii)

102

Wnuueson Ban (D)

103

WectepHa m=2 z1= 31 z2=13

104

CtonopHoe konbLo ans Bana GB/T894.1 18

105

WecTtepHa m=2 z1= 31 z2= 27

RN R R NN R R R R R R NN R R R R R R R R R R Rk o o ©

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 50




E: KOHCOIJ1b CTOJIA

0 omm))))DDIII)

51

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO



Cnucok geTtanen KOHCoOnNu ctona

Ne| OFNMUCAHUE Ha aHrMUINCKOM Kgg' Ne OMUCAHMUE Ha aHrnMINCKOM Ké)g
1 KNEE 1 40 | SPRING 1
2 KNEE COLUMN 1 41 | MANDRIL 1
3 LOCK WASHER 10 4 42 | BAFFLE RING 1
4 SCREW M10X40 4 43 | SCREW M6X8 1
5 COLLAR 1 44 | LIFTING HANDLE 1
6 SCREW M8X30 4 45 | SCREW 1
7 Z-AXIS LEADSCREW NUT 1 46 | CRANK HANDLE 1
8 SET SCREW M8X20 2 47 SCREW M12X60 5
9 Z-AXIS LEAD SCREW 1 48 NUT M12 5
10 KEY 5X20 1 49 KNEE GIB LONG 1
11 BEARING COVER 1 50 KNEE GIB SHAFT 1
12 | SCREW M6X20 3 51 KNEE GIB LONG 1
13 BEARING 6305-2RS/P5 1 52 SCREW M12X45 4
14 | ADJUST WASHER 1 53 SPECIAL SCREW 1
15 BEVEL GEAR 1 54 | SPECIAL FLAT WASHER 1
16 | WASHER 10 1 55 LOCK SLEEVE 1
17 | SCREW M10X20 1 56 | TAPER PIN 5X40 1
18 | BEVEL GEAR 1 57 | LOCK HANDLE 1
19 | SCREW M6X8 2 58 | BALL KNOB 1
20 | BUSHING 1 59 | WAY SLIDE BIG 1
21 | BEARING 61904-2RS/P5 1 60 | WAY SLIDE MEDIUM 1
22 | SHAFT 1 61 | WAY SLIDE SMALL 1
23 | KEY 4X20 1 62 | THREAD BUSHING 1
24 | KEY 6X20 1 63 | NUT SEAT 1
25 | BEARING SEAT 1 64 | TAPER PIN 6X50 1
26 | SCREW M6X20 3 65 | KEY 6X6X22 1
27 | BEARING 6004-2RS/P5 1 66 | SPANNER NUT 2
28 | CIRCLIP FOR HOLE 42 1 67 | Y-AXIS LEADSCREW 1
29 | DIAL PAD 1 68 | KEY 5X25 1
30 | GRADUATED DIAL 1 69 | Y-AXIS BEARING SEAT 1
31 | STEEL BALL 1 70 | SCREW M10X25 4
32 | SHEATH 1 71 | BEARING 6204-2RS-P5 2
33 | LOCKING BUSHING 1 72 | BEARING COVER 1
34 | EXTERNAL CIRCLIPS 1 73 | BUSHING 1
35 | CIRCLIP FOR HOLE 37 1 74 | POWER FEED 1
36 | BEARING 61904-2RS/P5 1 75 | WASHER 1
37 | LOCKING BUSHING 1 76 | SCREW M6X25 4
38 | EXTERNAL CIRCLIPS 1 77 | POWER FEED SLEEVE 1
39 | BEARING 6004-2RS/P5 1 78 | GRADUATED DIAL 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

52



Ne OMUCAHME Ha aHrnUIACKOM Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrNMUIACKOM Ké)g
79 | COLLAR 1 84 | WASHER 12 1
80 | CONJUNCTION TOOTH 1 85 | CAP NUT M12 1
81 | SPRING 1 86 | HANDLE SLEEVE 1
82 BUSHING 1 87 | HANDLE LEVER 1
83 | HANDLE WHEEL 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

53




Ne OMUCAHMUE Ha pyccKoM fA3blKe Kgg Ne | ONMUCAHUE Ha pycckoMm si3bike Ké)g
1 | KOHCOIJIb CTOJIA 1 40 | MPYXNHA 1
2 | KOJIOHHA KOHCOJIA 1 41 | OCb 1
3 | CTOMNOPHASA LLAMBA 10 4 42 | JEMIMOUNPYIOWEE KOINbLO 1
4 | BUHT M10X40 4 43 | BUHT M6X8 1
5 | MY®TA 1 44 | PYKOATKA NOOABEMA 1
6 | BMHT M8X30 4 45 | BUHT 1
7 | TAVKA XOOOBOIO BUHTA Z-OCU 1 46 | PYKOATKA 1
8 | YCTAHOBOYHbI/ BUHT M8X20 2 47 | BUHT M12X60 5
9 | XOOOBOW BVHT Z-OCWU 1 48 | TAVIKA M12 5
10 | LUMOHKA 5X20 1 49 | ANVNHHAA KINMHOBNAOHAA 1
MITAHKA KOHCONMN
11 | KPbIWKA NogwnnHNKA 1 50 | KINIMHOBNOHAA MIAHKA 1
KOHCOJIN
12 | BUHT M6X20 3 51 | AIMHHAA KITMHOBUOHAA 1
MITAHKA KOHCOIMN
13 | NOAWUIMHWK 6305-2RS/P5 1 52 | BUHT M12X45 4
14 | PEFYNMPOBOYHASA LWAVBA 1 53 | CMNEL. BUHT 1
15 | KOHNYECKAA WECTEPHA 1 54 | MNOCKASA LWAVBA 1
16 | WAMBA 10 1 | 55 | MY®TA 1
17 | BUHT M10X20 1 56 | KOHYCHbIV LUTU®T 5X40 1
18 | KOHMNYECKAA WWECTEPHA 1 57 | CTOMNOPHAA PYKOATKA 1
19 | BUHT M6X8 2 58 | LULAPOBAA PYKOATKA 1
20 | BTYIKA 1 59 | WWMPOKAA HATMPABJIAIOLLAA 1
21 | NOAWNIMHUK 61904-2RS/P5 1 60 | CPEOHAA HANPABITAKOWAA 1
22 | BAN 1 61 | MAJTAA HAMNPABJTIAIOLWAA 1
23 | LUMOHKA 4X20 1 62 | PESBbBOBAA BTYJIIKA 1
24 | LUMOHKA 6X20 1 63 | OMOPA FANKMN 1
25 | ONOPA MOAWMMHNKA 1 64 | KOHYCHbIV LUTU®T 6X50 1
26 | BUHT M6X20 3 65 | LUMOHKA 6X6X22 1
27 | NOAWNMHUK 6004-2RS/P5 1 66 | FTAVKA MO KNnoY 2
28 | CTOMNOPHOE KOJbLO 42 1 67 | XOOOBOW BUHT Y-OCW 1
29 | NMPOCTABKA KOJTbLIEBOW LUKANbI 1 68 | LUMNMOHKA 5X25 1
30 | KOJIbLIEBAA LWKAJIA (JINMB) 1 69 | OMNOPA NOALUNIHWMKA Y-OCIK 1
31 | CTANNbHOW LWWAPUK 1 70 | BUHT M10X25 4
32 | KPbIWKA 1 71 | NOAWUNIMHWK 6204-2RS-P5 2
33 | CTOMNOPHAA BTYJIKA 1 72 | KPbILWKA MoALWwnnHMKA 1
34 | HAPYXHOE CTOINOPHOE KONbLUO 1 73 | BTYIIKA 1
35 | CTOMNOPHOE KOJbLO 37 1 74 | CNNOBAA NOOAYA 1
36 | NOAWNIMHUK 61904-2RS/P5 1 75 | WAVBA 1
37 | CTOMNOPHAA BTYJIKA 1 76 | BUHT M6X25 4
38 | HAPYXXHOE CTOINOPHOE KONbLUO 1 77 | MY®TA CMNTOBOW MOJAYMN 1
39 | NOAWNMHUK 6004-2RS/P5 1 78 | KOJIbLIEEBAA WKANA (JTMMB) 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

54




Ne | ONMMUMCAHMUE Ha pycckom sa3bike | KOJI- | Ne | OFTUCAHUE Ha pycckom si3bike KOIl-

BO BO
79 | MY®OTA 1 84 | WWAVBA 12 1
80 | 3YBYATAA MYDTA 1 85 | KONMMNMAYKOBASA MANKA M12 1
81 | MPY>XNHA 1 86 | PYKOATKA MAXOBW/KA 1
82 | BTVYJIKA 1 87 | OCb PYKOATKA 1
83 | MAXOBUK 1

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

55




F: AETAJINPOBKA NMOAAYU Z-OCU

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

56



Cnucok getanen nogaun Z-ocu

Ne OMUCAHME Ha aHrNMUIACKOM Kgg' Ne OMUCAHME Ha aHrMUIACKOM Ké)g
1 MOUNTING BRACKET 1 17 KEY 8X25 1
2 CIRCLIP FOR HOLE 62 1 18 SHAFT 1
3 EXTERNAL CIRCLIP 35 1 19 BEARING 6006-2RS/P5 1
4 BEARING 6007-2RS/P5 1 20 BEARING COVER 1
5 INPUT GEAR SHAFT 1 21 SCREW M6X16 3
6 BEARING 6204-2RS/P5 3 22 ADJUSTING WASHER 1
7 CIRCLIP FOR HOLE 47 4 23 BEVEL GEAR 1
8 DRIVE GEAR SHAFT 1 24 KEY 4X20 1
9 GEAR 1 25 SCREW M6X8 1
10 KEY 6X25 1 26 MOTOR 1
11 | GEAR BUSHING 1 27 KEY 1
12 BEARING COVER 1 28 WASHER 4
13 BEARING COVER 1 29 WASHER 4
14 BEARING 7005C 1 30 SCREW M10X25 4
15 | GEAR BUSHING 1 31 MOTOR COVER 1
16 | GEAR 1 32 SCREW 2

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

57



Ne| OINUCAHMUE Ha pycckom A3bike Kgg' Ne OINMUCAHUE Ha pycCcKoM si3blke Ké)g
1 | MOHTAXHbIN KPOHLWITEWH 1 17 | LUMOHKA 8X25 1
2 | CTOMNOPHOE KOJ1bLO 62 1 18 | BAI 1
3 | CTOMNOPHOE KOJIbLIO 35 1 19 | NOOWNMHNK 6006-2RS/P5 1
4 | NOAWNIMHWMK 6007-2RS/P5 1 20 | KPbIWKA NoawnnHUKA 1
5 | BXOOHOW BAN-LLWECTEPHA 1 21 | BUHT M6X16 3
6 | NOAWWIMHWK 6204-2RS/P5 3 22 | PETYIMPOBOYHASA LWAVBA 1
7 | CTOMNOPHOE KOJ1bLLO 47 4 23 | KOHNYECKAA WWECTEPHA 1
8 | MPBOOHOW BAJ-LLECTEPHSA 1 24 | LUMOHKA 4X20 1
9 | WECTEPHA 1 25 | BUHT M6X8 1
10 | LUMOHKA 6X25 1 26 | ABATATEJIb 1
11 | BTYJIKA WWHECTEPHNA 1 27 | WUMOHKA 1
12 | KPbIWKA NOAWWIMHNKA 1 28 | LWAMBA 4
13 | KPbIWKA NMOAWWNIMHNKA 1 29 | LWAMBA 4
14 | NoAaWnrnHMK 7005C 1 30 | BUHT M10X25 4
15 | BTYJIKA WWHECTEPHN 1 31 | KPbIWKA OBUTATENA 1
16 | WWLECTEPHA 1 32 | BUHT 2

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO

58




AONONHUTEJbHbLIE CBEOEHUA
I: BepTkanbHoe nepemMeLleHne KOHCONM cTona
1. BepTukanbHoe nepemelleHne KOHCOMM CTofla MOXHO BbINOMHATE C  MOMOLLLI OTAENbHOro
nepeknoyartens.
2. Xog KOHCOnMW cTona orpaHuyeH cpabaTbiBaHMEM KOHLEBOro paaTtyvka. [pu  BepTUKanbHOM
nepemMeLLeHNn KOHCOMM CTOMa Mo  HaXaTuio nepeknoyaTens KpMBOLUMNHAA PyKoATka nogbema-
ONyCKaHWUsi cToria aBToMaTu4eckmn otknodaeTcs. OHa npumeHseTcst, ecnv pabounin CTon NPUBOANTCS
B OBWXXEHME BPYYHYIO.
3. NIPEAYNPEXOEHUE
1) BepTukanbHoe nepemelleHne KOHCOMM CToNna Mo HaxaTuio nepeknoyaTtenst He BbINoHsAeTcs,
€eCcnu 3aTdaHyTa cTonopHas pykosTka. Oba mexaHmama paboTatoT COBMECTHO.

2) [lNepepn nepemelLeHMEM KOHCONWM CTona B BEPTUKANbHOM HanpasrieHnn HeobxoaumMo OTnyCTUTb
CTOMOPHYIO PYKOATKY.

3) He 3atarmBarnite CTOMOPHYHO PYKOATKY MpU NEpPEMELLEHUMN CTONA HaXaTUEM NepeknvaTens.

PykosoOcmeo no akcnayamauuu cmaHka JET JMD-1144GHV SPF DRO 59



